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در سیزدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران رخ داد
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مودی خوش حساب مالیاتی کشورمودی خوش حساب مالیاتی کشور
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  گروه خبر // با پایــان یافتن جمع بندی آرای 
هر کدام از کاندیداهای هرمزگان، این اســتان 

برگزیدگان خود در مجلس دوازدهم را شناخت.

بــه گزارش فارس، با پایان شــمارش آرا در هرمزگان، 
پیروزی احمد جباری در غرب و عبدالکریم هاشمی در 
شرق این استان مسجل شده است.در حوزه مرکز استان نیز 

احمد مرادی، فاطمه جراره و محمد آشوری حائز بالاترین 
رای شــده اند. در انتخابات خبرگان نیز حجت الاســام 

والمسلمین محسن ابراهیمی راهی خبرگان شد.

با پایان شمارش آرا در هرمزگان اعلام شد  
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در سیزدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران رخ داد

 تقدیر از فولاد هرمزگان به عنوان مودی خوش حساب مالیاتی کشور
  گروه خبر // سیزدهمین همایش سیاست های 
مالی و مالیاتی ایران با حضور وزیر امور اقتصاد و 
دارایی در مرکز همایش های صداوسیما برگزار شد 
و در میان شــرکت های فولادی کشور از شرکت 
فولاد هرمزگان به عنوان »مودی خوش حســاب 

مالیاتی کشور« تقدیر به عمل آمد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا، ســیزدهمین همایش 
سیاست های مالی و مالیاتی ایران با حضور سید احسان 
خانــدوزی وزیر اقتصاد و دارایی، هادی ســبحانیان 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتــی، بابک نگاهداری 
رئیس مرکــز پژوهش های مجلــس و جمعی دیگر 
از نمایندگان مجلس، مســئولان اقتصادی و مدیران 
بنگاه های بزرگ اقتصادی کشور در مرکز همایش های 

صدا و سیما برگزار شد.
هدف از برگزاری ایــن همایش موضوعاتی همچون 
مالیات بر عایدی ســرمایه، نظام یکپارچه مالیاتی- 
حمایتی فرار مالیاتی، مالیات بر مجموع درآمد اشخاص 
و قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و تقدیر 

از مودیان خوش حساب مالیاتی بود.
در این همایش از شــرکت فــولاد هرمزگان به دلیل 
تقید به رعایت قانون و در قرار دادن اطاعات شفاف 
مالیاتی در اختیار سازمان امور مالیاتی و انجام تکالیف 
قانونی مالی و مالیاتی خود در موعد مقرر توانست به 
عنوان مودی خوش حساب مالیاتی در کشور معرفی 

شود و مورد تقدیر قرار گیرد.
عطاالله معروفخانی مدیرعامل این شرکت درخصوص 
انتخاب فولاد هرمزگان به عنوان مودی خوش حساب 
مالیاتی کشــور اظهار کرد: شرکت فولاد هرمزگان به 
عنوان یک بنگاه اقتصــادی بزرگ خود را به رعایت 

قانون و مقررات مقید کرده تا اطاعات شفاف و قابل 
اتکا را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد و در 
مواعد قانونی مقرر تکالیف خــود را انجام و مالیات 
مربوطه را پرداخت کند. در این زمینه نیز بصورت ویژه 
این مهم از سه سال گذشته در دستور کار معاونت مالی 
و اقتصادی این شرکت قرار گرفت و با کنترل صحیح 
و انجام خردمندانه امور در کنار اســتفاده از تجارب و 
تخصص همکارانم در آن معاونت توانستیم با رعایت 
همه شــرایط، امروز بعنوان “مودی خوش حســاب 

مالیاتی کشور” انتخاب شویم.
وی در خصوص اهمیت و لــزوم توجه ویژه به امور 
مالیاتی اظهار کرد: از گذشته های دور مالیات از منابع 
تامین مالی دولت ها بوده و جامعه نیز به جهت استفاده 

از خدمات، بهره برداری از امکانات و منابع کشور طبق 
قانون موظفند که وجوهی از ســود خود را به دولت 
پرداخت کنند که از آن بــه عنوان هزینه اجتماعی یا 

مالیات نیز یاد می شود.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: باعث 
افتخار است در شرایط حســاس کشور که با اعمال 
تحریم های ظالمانه از طرف کشــورهای ایران ستیز، 
اقتصاد کشــور عزیزمان با موج های هرچند کوچک 
مواجه شد اما ما توانســتیم با رعایت اصول و حفظ 
منافع سهامداران و جلوگیری از هرگونه اتاف منابع، 
به این رتبه نائل شویم. خدای بزرگ را سپاسگزارم و 
این افتخار را به همکارانم در شرکت فولاد هرمزگان 

تقدیم می کنم.

منتخبین محترم مردم هرمزگان در دور دوازدهم منتخبین محترم مردم هرمزگان در دور دوازدهم 
جناب آقایان احمد مرادی، محمد آشوری، سیدعبدالکریم هاشمی 

احمد جباری و سرکار خانم جراره

   گروه خبر // علیرضا نصیری برازنده مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان از 
افزایش میزان تخلیه محمولات ترانزیتی دراین اداره کل خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ نصیری برازنده گفت: در یازده ماه سپری شده از سال 
جــاری بیش از ۱۰ هزار واگن به تناژ ۵۸۵ هزار و ۹۷۴ تن کالای ترانزیتی به 
خطوط تخلیه این اداره کل واگذار و عملیات تخلیه صورت گرفته است که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل در تعداد واگن و تناژ ۲۵ درصد رشد را شاهد بوده ایم.  
وی در ادامه گفت: عملکرد کلی تخلیه محمولات داخلی و ترانزیتی در این اداره 
کل نسبت به مدت مشابه سال قبل با تخلیه ۱۳۲ هزار واگن به تناژ ۸میلیون و 
۹۶ هزار و ۸۱۹ تن در تعداد واگن ۸ درصد و در تناژ ۱۰ درصد رشــد داشته 

است.که این میزان از حجم بار باعث شده اکثر خطوط و سایت های تخلیه فعال 
و عملیات تخلیه در آنها صورت پذیرد.

  نصیری برازنده گفت: عملکرد کلی تخلیه و بارگیری این اداره کل نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل با تخلیه و بارگیری بیش از ۲۳ هزار واگن به تناژ ۱۳ میلیون 

۷۶۳ هزار و ۴۰۱ تن در تعداد واگن و تناژ ۳ درصد رشد داشته است.
  مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان، بیشترین محمولات بارگیری و تخلیه شده 
دراین مدت را مواد معدنی، کانتینر، بالاســت، آهن آلات، کانتینر مس و گوگرد 
برشمرد. وی در ادامه ابراز داشت که تا پایان بهمن ماه سالجاری  بیش از ۹۸۴ 

هزار نفر جهت مسافرت ، قطار را انتخاب و از خدمات ریلی استفاده کردند.

افزایش ۲۵ درصدی تخلیه محمولات ترانزیتی در راه آهن منطقه هرمزگان



پشت پرده سیاست 

  
تعارفات ایران و مصر!

دیدارها میان مقامات ایران و مصری ادامه دارد و اخیرا هم وزرای خارجه دو کشــور ضمن 
دیــداری دیگر در ژنو کلی تعارفات دیپلماتیک رد و بدل کردند و از اهمیت روابط دو جانبه 
گفتند. قبا هم روسای دو کشور در حاشیه نشست سران عربی و اسامی در ریاض در نوامبر 
گذشته دیدار و گفت وگو کردند. اما با وجود همه این دیدارها و میانجیگری عمان هنوز قفل 
روابط باز نشده است؛ این در حالی است که روابط با عربستان بدون این که مسبوق به چنین 
دیدارهایی باشد با میانجیگری چین احیا شده و بعد از توافق، دیدارها در سطوح عالی شروع 
شد. اما در رابطه با مصر و ایران قضیه معکوس است؛ دیدارها در سطوح عالی شروع شده و 
ادامه دارد اما روابط احیا نشده است. اما چرا؟ واقعیت این است که سوای مخالفت و شروط 
بخشی از ارکان قدرت مصر برای احیای روابط با ایران از جمله دستگاه اطاعاتی این کشور، 
علت اصلی مخالفت تل آویو و به تبع آن هم واشــنگتن به دلیل موقعیت مصر در همسایگی 
اســرائیل و غزه است. بر کسی پوشیده نیست که محاصره غزه تنها از جانب اسرائیل نیست، 
بلکه مصر هم با بســتن گذرگاه رفح در آن نقش دارد؛ اما دولت مصر چه خواســته به علت 
حکمرانی حماس در این منطقه چه ناخواسته به علت فشارهای اسرائیل حاضر نیست حتی در 
این شرایط انسانی بغرنج غزه در این جنگ گذرگاه را باز کند و اتفاق قابل تاملی هم که در این 
جنگ افتاد این بود که مصر بر خاف گذشته هیچ چیزی را بدون نظارت و بازرسی اسرائیل  
)از طریق گذرگاه العوجه  و سپس بازگشت به گذرگاه رفح پس از طی ۲۰۰ کیلومتر مسافت 
رفت و برگشت( وارد غزه نمی کند. حال که دولت مصر تا این اندازه به هر دلیل و انگیزه ای با 
اسرائیل هماهنگ است و این همه اعتراض در سطح منطقه و جهان را به جان می خرد بدون این 
که گذرگاه رفح را باز کند، چطور حاضر است که از مخالفت و مانع اسرائیل با احیای روابط با 
تهران عبور کند؟ البته موانع بعدی هم به نظر نگارنده مخالفت امارات و به احتمال زیاد عربستان 
است که اگر کمک های اقتصادی آن ها نبود، بحران اقتصادی کنونی مصر دشوارتر از امروز بود. 
اما در این میان مصر و ترکیه که طی یک دهه گذشته علیه همدیگر خط و نشان می کشیدند و 
روابط بسیار پرتنشی داشتند، به این آسانی با هم آشتی کردند و اردوغان که یک زمانی منتقد 
سرســخت سیسی بود، به قاهره رفت و رئیس جمهور مصر هم تا پای پله های هواپیما رفت 
و از او استقبال کرد. چرا؟ در کنار این که مانع اسرائیلی وجود نداشت، اما دلیل مهم اقتصادی 
است. مصر و ترکیه در یک دهه گذشته با وجود روابط پرتنش سیاسی اما مناسبات اقتصادی 
خود را حفظ کرده و احیانا توسعه هم دادند؛ اما نقش این متغیر در روابط ایران و مصر صفر 
است.در واقع اقتصاد، قاهره و آنکارا را با هم آشتی داد؛ به این دلیل که منافعی اقتصادی وجود 
داشــت و دو طرف بر آن شــدند که آن را توسعه دهند، اما چون روابط خارجی ایران اساسا 
پیوست اقتصادی خاصی نداشته و ندارد و اقتصادمحور نیست، اساسا منافعی هم شکل نگرفته 
اســت که دیگران را ترغیب به توسعه آن یا احیا و تقویت مناسبات سیاسی کند. در کنار آن 
نیز شکل گیری منافع اقتصادی جدی هم در شرایط تحریم و تنش های امنیتی منطقه ای برای 
طرف های دیگر از لحاظ سیاسی پردردسر و پرهزینه است و از این رو، عطای آن را به لقایش 
می بخشــند. ناگفته هم نماند که روابط هم احیا شود این گونه نیست که اتفاق خارق العاده ای 
بیفتد و به دلایل مختلف به احتمال زیاد عمق روابط در همین ســطحی خواهد بود که الان 
هست، اما جدا از عامل اسرائیلی و دیگر عوامل منطقه ای، نگرانی مصر این است که در صورت 
احیای رسمی روابط الزاماتی ایجاد می شود که دیگر محملی برای قید و بند و محدودیت های 
کنونی برای دسترسی ایران به داخل مصر و نزدیک شدن به غزه و... باقی نمی ماند ./خراسان

تازه های مطبوعات
فرهیختگان - این که علی لاریجانی با وجود تکذیب فعالیتش در انتخابات و ائتافش 
با روحانی به یک باره وارد کارزار می شود و حسن روحانی نیز پس از رد صاحیت در 
مجلس خبرگان بر رأی اعتراضی و اجتناب از رأی ندادن تاکید می کند، امر مثبتی است 
که می تواند در رونق تنور انتخابات موثر باشــد؛ اما همزمان این گزاره را اثبات می کند 
که اصاح طلبان به همراه حسن روحانی، علی لاریجانی با چراغی خاموش و موتوری 

روشن حرکت نامحسوس خود را آغاز کرده بودند.

کیهان - گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان می دهد تورم فصلی تولیدکننده در پاییز 
۱۴۰۲ به شش و سه دهم درصد رسیده که کمترین رقم در هفت فصل اخیر )از ابتدای 

۱۴۰۱ تاکنون( است.
اعتماد - در مجموع مســیر قهر با صندوق رای و واگذار کردن صندوق انتخابات در 
ایران فقط در خدمت منافع اقلیتی است که تمایل دارند منابع قدرت را ولو به طور موقت 
در خدمــت افراد و گروه های خاص بگیرند کــه اعتقادی به تفکر و مطالبات اکثریت 
مخالف و منتقد وضع موجود ندارند. نتیجه این مســیر نیز روشــن است قدرتمندتر و 

ثروتمندتر شدن مخالفان و دشمنان دموکراسی.
شرق - مجلسی که وکیل مردم باشد، مالیات های بی حساب بر ملت وضع نمی کند؛ بلکه مثل 
همه دنیا به دولت فشار می آورد که مخارجش را کاهش دهد و راه سرازیر بودجه بر مراکز 
نورچشمی ناسودمند را ببندد. نباید گذاشت چنین تصوری در افکار عمومی رایج شود که به 

اسم نماینده در مجلس، دورهم و محفلی نشسته و از مواهب قدرت متنعم شده اند.
جــوان - اهانت ها و توهین هایی که در فضای رقابت سیاســی و با هدف حذف یا 
به چالش کشاندن رقیب انجام می شــود و عموماً آمیخته با غلو و سیاه نمایی است در 
ساحت گســترده سیاســی و حتی اجتماعی و فرهنگی نیز بازتاب داشته و موجب 
بی اعتمادی به فعالان سیاسی و کارگزاران و مسئولان نظام شده و خروجی آن فرسایش 
سرمایه اجتماعی بوده که جبران آن بسیار سخت بوده و هزینه های سنگینی را بر نظام 

و کشور تحمیل کرده است.
انعکاس

انتخاب نوشــت : حدادعادل به انتقادات اخیر برخــی اصولگرایان درباره ماجرای 
»پاجوش ها« واکنش نشان داد. او با اشاره به جمله چند روز قبلش درمورد ماجرای 
»پاجوش ها« که حاشیه های زیادی به وجود آورد، گفت: عده ای سودشان را در برپا 
کردن جنجال در این زمینه می دانند. کاما مشــخص بود که منظور بنده فهرست های 
قانونی نبود بلکه فهرست های خلق الساعه جعلی بود که در وزارت کشور به ثبت نرسیده 

و افرادی که در این لیست ها هستند، اصاً رضایت ندارند.
عصرایران مدعی شد: شروین حاجی پور خواننده آهنگ » برای...« با انتشار پستی 
در صفحه اینســتاگرامش از اعام حکم دادگاهش خبر داد. شروین در این حکم به  ۸ 
ماه حبس به اتهام تبلیغ علیه نظام، ۳ سال حبس به اتهام تحریک مردم به اغتشاشات و 

۲ سال ممنوع الخروجی از کشور محکوم شده است.  
بولتن نیوز مدعی شــد: ساداتی نژاد وزیر سابق جهاد کشاورزی دولت سیزدهم در 
پرونده ۷۳۵ میلیون و ۷۰۵ هزار یورویی واردات نهاده های دامی طی حکم قطعی به سه 

سال حبس تعزیری و محرومیت از اشتغال در خدمات دولتی محکوم شد.
تابناک نوشت : ویدئویی از یک مجری شبکه سه صداوسیما منتشر شده که حسابی 
توجه کاربران را به خود جلب کرده اســت. این مجری در این ویدئو اعام می کند که 
پلتفرم ها می توانند رقیب جذابی برای رســانه  ملی )صداوسیما( باشند! در صورتی که 
تقریبا بر کسی پوشیده نیست که آمار مخاطبین تلویزیون به نسبت سال های گذشته حتی 

با وجود هزینه های هنگفتی که برای آن می شود به شدت کاهش یافته است.
فرارو نوشت: فردی باانگیزه نامعلوم با یک شیء تیز به امام جمعه موقت میبد، حجت 
الاسام والمسلمین حسنی حمله کرد که با دخالت نمازگزاران این سوءقصد ناکام ماند. 

مهاجم دستگیر شده است.
جماران نوشت: مدیریت مترو گفت: فرد خرابکاری که ظهر پنج شنبه  یکی از واگن های 
متروی تهران در خط ۵ را آتش زده بود دستگیر و به نهادهای امنیتی تحویل داده شد. قطار 
اعزامی از پایانه در ایســتگاه گلشهر به خاطر آتشی که در طبقه پایین واگن چهارم ایجاد 
شده بود، تخلیه مسافری داشت. در این حادثه هیچ کس آسیب ندیده است و بعد از عملیات 

اطفای حریق این قطار به پایانه اعزام و قطار دیگری برای مسافرگیری وارد خط شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان
 در دیدار با خانواده شهید رضا زارعی: 

درک اهداف و تداوم راه شهدا 
وظیفه خطیر مردم و مسئولین است

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری و مسئولین قضایی استان 
هرمزگان ضمن دیدار با خانواده شهید رضا زارعی، یاد و خاطره 
 ســومین شهید مدافع حرم اســتان هرمزگان را گرامی داشتند. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس کل دادگســتری و مسئولین 
قضایی اســتان هرمزگان با حضور در منزل شهید رضا زارعی 
ضمن دیدار با خانواده این شهید والامقام، یاد و خاطره سومین 
شــهید مدافع حرم اســتان هرمزگان را گرامی داشتند. مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگســتری هرمزگان در جریان این دیدار 
ضمن دلجویی از خانواده شــهید رضا زارعی اظهار کرد: درک 
اهداف و تداوم راه شــهدا وظیفه خطیر مردم و مسئولین است. 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با تأکید بر این 
مطلب که شــهدا رمز عزتمندی ایران اسامی می باشند، خاطر 
نشان کرد: همه ما رهرو راه پرصابت شهید رضا زارعی هستیم.
وی با بیان این مطلب که شهدا به تمامی مردم ایران تعلق دارند 
بر ضرورت پاســداری از اهداف و آرمان های شهدای انقاب 
اســامی به عنوان رســالتی همگانی تأکید کــرد. رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در خاتمه افزود: خوشا به سعادت 
شهدایی که خاضعانه برای دفاع از حرم اهل بیت )علیهم السام( 
از قافله عشق جا نماندند و با چشم پوشی از تعلقات دنیوی در 
مسیر روشن دلدادگی گام برداشتند و به همگان درس فداکاری 
آموختند. گفتنی اســت؛ سرهنگ »رضا زارعی« سومین شهید 
مدافع حرم از استان هرمزگان، ســحرگاه جمعه ۱۱ اسفندماه 
مصادف با ۲۰ شــعبان، توســط رژیم غاصب صهیونیستی در 

سوریه به شهادت رسید.
برگزاری چهاردهمین هفته فیلم و عکس 

هرمزگان در بندرعباس 
 گروه خبر // انجمن ســینمای جوانان ایران دفتر اســتان 
هرمزگان با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
اقدام به برگزاری چهاردهمین هفتــه فیلم و عکس هرمزگان 
می نماید. به گزارش خبرنگار دریا، این رویداد فرهنگی سینمایی 
در ســه بخش برگزار میگردد که شــامل بخش نمایش فیلم: 
فیلم های منتخب سیزدهمین جشنواره فیلم استانی اردیبهشت و  
فیلم های منتخب جشنواره سراسری بین المللی فیلم کوتاه تهران 
. در بخش عکس  با حضــور ۳۰ قطعه عکس از ۱۳ عکاس 
هرمزگانی به نمایش گذاشــته خواهد شد. در بخش برگزاری 
کارگاه آموزشی تخصصی ســینمایی با موضوع » دکوپاژ در 
فیلم کوتاه« با حضور »اســتاد محمدعلی باشه آهنگر« برگزار 
می گردد. لازم به ذکر اســت: بخش فیلم و کارگاه آموزشی این 
رویداد در محل سالن فرهنگ فرهنگسرای طوبی در تاریخ ۱۲ 
الی ۱۴ اســفند ماه ۱۴۰۲ و بخش عکس آن در محل گالری 
کوروش گرمساری از تاریخ ۱۲ الی ۱۷ اسفند ماه ۱۴۰۲ برگزار 
می گردد. گفتنی است: آئین اختتامیه این رویداد در ساعت ۱۹ 
روز ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲ در محل سالن فرهنگ فرهنگسرای 

طوبی برگزار می گردد.
در بیستمین کنفرانس بین المللی

 روابط عمومی و سومین جشنواره مردم داری؛   
فولاد هرمزگان تندیس و جایزه مدیریت 

رویداد را دریافت کرد

  گروه خبر // بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی و 
سومین جشــنواره مردم داری با حضور خبرگان و شرکت های 
برتر حوزه روابط عمومی برگزار شــد و از فولاد هرمزگان در 
حوزه مدیریت رویداد تقدیر به عمل آمد. به گزارش خبرنگار 
دریا،  بیستمین کنفرانس بین المللی روابط  عمومی ایران همراه 
با سومین جشنواره مردمداری با حضور خبرگان و فعالان این 
عرصه و نیز شرکت های برتر حوزه روابط عمومی در سازمان 
مدیریت صنعتی تهران برگزار شد. در این رویداد، حسن بشیر 
دبیــر این کنفرانس، مهدی باقریان عضــو هیئت مدیره انجمن 
متخصصان روابط عمومی و جمعی دیگر از متخصصان حوزه 
روابــط عمومی در خصــوص موضوعات مرتبــط با رویداد 
سخنرانی کردند.هر ساله »جشنواره مردم داری ایران« هم زمان با 
کنفرانس روابط عمومی برگزار می شود. این جشنواره مهم ترین 
رویداد قدردانی  از خدمات حرفه ای کارگزاران روابط  عمومی  
)اســتادان، مدیران، کارشناســان و... ( در ایران اســت.هدف 
جشــنواره عاوه بر تشــویق دریافت کنندگان جایزه و مدال، 
حامیان برنامه و شرکت کنندگان بخش  های مختلف رقابتی که 
در این برنامه ترویجی شرکت کرده یا سایر عاقه مندان به این 
حوزه مهم ارتباطی، می توانند خود و کسب وکار خود را معرفی 
کنند.از دیگر اهداف جشنواره مردم داری می توان به ایجاد شرایط 
بهینه بــرای ارائه و معرفی کارهای خاقانه و ایده های ممتاز و 
متمایز، حمایت پایدار از متخصصــان روابط  عمومی ، تعهد به 
یک فرایند عادلانه برای فرصت هایی جهت مشارکت معنادار، 
اولویت دادن به اســتانداردهای حرفه ای، کیفیت و برتری و نیز 
اهدافی مانند آموزش، گفتمان سازی، حرفه ای گرایی، تنوع، تبادل 
تجارب و تجلیل از برترین های عرصه روابط  عمومی اشــاره 
کرد.ازجمله جوایز جشنواره مردم داری جایزه مدیریت رویداد 
بود که در آن اقدامات و فعالیت های نمایشگاهی، جشنواره ها، 
گردهمایی های علمی و آموزشــی در قالب مدیریت رویداد از 
سوی جشنواره مورد توجه قرار گرفته ارزیابی می شود. برای این 
منظور، گزارش هر بخش به صورت جداگانه دریافت و مجموع 
امتیازات در قالــب جایزه مدیریت رویدادها به برترین ها اعطا 
خواهد شد. این جایزه هر سال به روابط عمومی سه سازمان برتر 
که در مجموع بالاترین امتیاز حوزه های نمایشگاه، جشنواره ها و 
گردهمایی ها را اخذ کرده اند، از سوی جشنواره اعطا می شود که  
روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان به پاس برگزاری اصولی 
و تخصصی رویداد و اقدامات مرتبط مورد تقدیر قرار گرفت و 

تندیس و جایزه مدیریت رویداد را دریافت کرد.
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سرمقاله

  با شــمارش آرا در حوزه های انتخابیه مرکز، شــرق و 
غرب استان، نمایندگان مجلس مشخص شدند و از هم اکنون 
این نمایندگان بایســتی با اتحاد و همبســتگی برای تحقق 
وعده های شــان به مردم و پیگیری ها جهت رفع مشکات 
هرمــزگان محروم مانده برنامه ریزی و تاش نموده تا مردم 
از انتخاب شان پشیمان نشــوند. یکی از دلایلی که برخی 
از واجدان شــرایط رای دادن برای عدم مشارکت شان در 
انتخابات عنوان می کردند، این بود که بیشر نمایندگان پس 
از اخــذ رأی از مردم، موکان شــان را فراموش می کنند و 
ارتباط شان را با مردم قطع کرده و بدنبال رفع مشکات مردم 
نیستند و به همین دلیل هم استانی که قطب تجارت و اقتصاد 
کشــور اســت، به قطب فقر، فاکت و محرومیت و بیکاری 
کشور نیز تبدیل شده است و ضرورت دارد نمایندگان مجلس 
دوازدهم،  رویه شان را تغییر داده و پیگیر خواسته های مردم 
باشند. نمایندگان بایستی ارتباط شان را با مردم افزایش دهند 
و در دسترس باشــند و به حوزه های انتخابیه خود رفت و 
آمد داشته و تاش کنند قول ها و وعده هایی را که به مردم 
داده اند، محقق کنند . از طرفی دیگر با توجه به وجود صنایع 
و بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک در استان، نمایندگان 
بایستی از هم اکنون برنامه ریزی نمایند تا پرونده های مالیاتی 
صنایعی که به استان برگردانده نشده اند، برگشت داده شوند و 
مالیات و عوارض تمام بنگاه های اقتصادی در استان پرداخت 
و عوارض آلایندگی صنایع آلاینده نیز در هرمزگان پرداخت 
شود واز طرفی دیگر تمام صنایع و بنگاه های اقتصادی در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی مشارکت گسترده داشته باشند 
تا فقر و محرومیــت در حوزه های مختلف در هرمزگان از 
بین برود. اگر تمام فعالان اقتصادی در اســتان در راستای 
ایفای مســئولیت های اجتماعی در حــوزه های عمرانی، 
جاده ســازی، ورزش، بهداشت و درمان، آموزشی و مدرسه 
سازی و تجهیز مدارس، مســکن محرومان، احداث اماکن 
فرهنگی و... مشــارکت کنند، بطور حتم میزان محرومیت ها 
کاهــش یافته و رضایت مردم نیز افزایش می یابد. همچنین 
این نمایندگان برای رفع بیکاری در اســتان بایستی تاش 
کنند تا تمام بنگاه های اقتصادی اولویت جذب نیرو را برای 
بومیان قرار دهند که احمد مرادی نماینده مجلس از سال های 
گذشــته این پیگیری را داشته و استخدام های اخیر با همین 
روند بوده اســت و بایستی پیگیری ها ادامه داشته باشند تا 
تمام اســتخدام ها با اولویت بومیان باشــد و از طرفی دیگر 
برای آموزش و تربیت نیرو در مدارس و دانشــگاه ها جهت 
ورود به صنایع، بهداشــت و درمان و... بایستی برنامه ریزی 
و اقدام شده تا از میزان مشاغل کاذب کاسته شود. ۱۵هزار 
واحد مســکن ملی در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
نیز هنوز ســاخته نشــده اند و ضــرورت دارد نمایندگان 
پیگیری داشــته باشــند تا این اماک زودتر ســاخته و به 
متقاضیان تحویل شوند. مردم انتظار دارند نمایندگان منتخب 
مردم، بیش از گذشــته بــه امورات اســتان و مردم اهتمام 
 داشــته باشند تا مشــکات هرمزگانی ها وهرمزگان نشینان

 برطرف شود.

  علی زارعی

لزوم عزم نمایندگان 
برای رفع محرومیت های هرمزگان 

  گروه خبر // رئیس جمهور گفت: بدخواهان 
ایران عزیز، همه توان خود را بسیج کرده 
بودند، تا انتخابات 11 اسفند بی رونق برگزار 
شود. حضور پر از ایمان و امید شما مردم 
فهیم و موقع شناس، »نه بزرگ« به جبهه 
ضدبشری اســتکبار و پنبه کردن رشته 
میلیاردها دلار هزینه کرد آنها برای طراحی 

و اجرای این سناریوی مزورانه بود. 
  سید ابراهیم رئیســی در پیامی با قدردانی از 
حضور آگاهانه و زمان شناســانه ملت بصیر و 
شــریف ایران در انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اســامی و ششــمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری گفت: از خدای بزرگ 
می خواهم توفیق دهد همه خادمان مردم به ویژه 
منتخبان خانه ملت، بتوانند گام های موثری در 

جهت حل مسائل و مشکات کشور بردارند و 
پاسخگوی این همه لطف و محبت مردم عزیز 

ایران اسامی باشند.
  به گزارش ایســنا، متن پیام رئیس جمهور به 
شــرح زیر  است؛ درود و ســام خدا بر شما 
ملت بصیر و شریف ایران که با  حضور آگاهانه 
و زمان شناسانه در انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، موجب عزت و سربلندی بیش 
از پیش میهن اســامی و یأس و سرخوردگی 

دشمنان این مرز و بوم  شدید.
بدخواهان ایران عزیز، همه توان خود را بسیج 
کــرده بودند، تا انتخابات ۱۱ اســفند بی رونق 
برگزار شــود. حضور پر از ایمان و امید شما 
مردم فهیم و موقع شناس، »نه بزرگ« به جبهه 

ضدبشری استکبار و پنبه کردن رشته میلیاردها 
دلار هزینه کرد آنها برای طراحی و اجرای این 
سناریوی مزورانه بود.این حضور سراسر شور 
و شعور، ضرب شســت غیرتمندانه دیگر شما 
به ایران ســتیزان عنود، پس از ضرب شســت 

تاریخی تان در فتنه اغتشاشات سال قبل بود.
  اینجانب با شــکر به درگاه الهی و ارج نهادن 
بــر عظمت و بزرگی ملت ایران، از آحاد مردم، 
گروه هــا و احزاب مختلف سیاســی، مراجع 
بزرگوار دینی، اصحاب رسانه بالاخص رسانه 
ملی و همه کسانی که مسئولانه برای آگاه سازی 
مــردم تاش کردند، صمیمانه سپاســگزارم و 
از تاش هــای بی وقفــه و شــبانه روزی همه 
دســت اندرکاران به ویژه مجریــان و ناظران 
برگزاری انتخابات و نیروهای انتظامی و امنیتی 

در تامین ســامت و امنیت شــعب اخذ رای 
قدردانــی می کنم.از خدای بــزرگ می خواهم 
توفیق دهد همه خادمان مردم به ویژه منتخبان 
خانه ملت، بتوانند گام های موثری در جهت حل 
مسائل و مشکات کشور بردارند و پاسخگوی 
این همه لطف و محبت مردم عزیز ایران اسامی 

باشند.

رئیس جمهور از مردم قدردانی کرد

  گروه خبر // مدیــرکل امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانــوردی گفت: 1۲ هزار و ۶۰۰ قایق گردشــگری، ۵۰ 
فروند شناور مسافری و ۴۸ فروند لندینگ کرافت در بنادر 
شمالی و جنوبی برای ارائه خدمات به مسافران در آمادگی 

کامل قرار دارد. 
  »اله مراد عفیفی پور«  با اشــاره به تمهیدات ســازمان بنادر و 
دریانوردی برای طرح ســفرهای نورزی ۱۴۰۳ اظهار داشت: 
در مدت اجرای طرح ســفرهای نــوروزی پیش رو حد فاصل 
۲۴ اســفند لغایت ۱۷ فروردین، بیش از ۱۲ هزار و ۶۰۰ قایق 
گردشــگری، ۵۰ فروند شناور مســافری و ۴۸ فروند لندینگ 
کرافت در بنادر شمالی و جنوبی برای ارائه خدمات به مسافران 
در آمادگی کامل قرار دارند.وی افزود: در ۱۱ ماهه گذشته شاهد 
رشــد ۱۷ درصدی جابه جایی مســافر از بنادر نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بودیم و برای سفرهای نوزوی پیش رو، رشد پنج 

درصدی پیش بینی شده است.
  مدیرکل امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی یادآور شد: 
در طرح سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ )از ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین( 
نزدیک به ۶.۵ میلیون ســفر و گردشگری دریایی انجام شد که 
شامل ســه میلیون و ۵۱۴ هزار و ۲۵۲ نفر و تعداد گردشگری 
دریایی انجام شــده برابر ۲ میلیون و ۹۳۹ هزار و ۷۰۰ نفر بود.

عفیفی پور با اشــاره به نرخ گذاری بلیت قایق های گردشگری، 
خاطرنشان کرد: نرخ گذاری در حوزه اختیارات سازمان بنادر و 
دریانوردی نیست، بلکه استانداری ها و فرمانداری ها نرخ را تعیین 
و مدیران کل بنادر اســتان ها برای ارائه نکات فنی در جلسات 

نرخ گزاری شرکت می کنند.

   وی ادامه داد: برای ســفرهای نــوروزی ۱۴۰۳ با همکاری 
ســازمان های میراث فرهنگی و کمیته امــداد امام خمینی، در 
ترمینال های بنادر شــمالی و جنوبی غرفه هایی با ماهیت ارائه 
خدمات فرهنگی و گردشــگری ایجاد می شوند.مدیرکل امور 
دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی در ادامه بیان داشت: حجم 
عمده سفرهای دریایی در اســتان هرمزگان و بیشتر به جزایر 
قشــم، هرمز، لارک، هنگام و بعد جزیره کیش از بندر چارک و 
بندر آفتاب است.  عفیفی پور با بیان اینکه سه اولویت شناورها، 
ترمینال های مسافری و مســیرهای تردد پیگیری شدند و در 
آمادگی کامل قرار دارند، گفت: در طول اجرای طرح ســفرهای 
نوروزی ۱۴۰۳، افزون بر یک هزار و ۸۰۰ نیروی کار به صورت 

شــبانه روزی فعالیت می کنند و بــرای انجام عملیات نجات و 
پشــتیبانی نیز ۱۸۰ فروند شناور تحت مالکیت سازمان بنادر و 
دریانوری، اتحادیه تعاونی قایق داران، اتحادیه های مســافری 
و گردشــگری، همچنین نیروهای انتظامی و نظامی برای مواقع 

اضطرار پیش بینی شده است.
  به گزارش ایرنا، وی به تدوین طرح خدمات سفرهای دریایی 
در بنادر ذیل ستاد سفرهای نوروزی اشاره کرد و گفت: چگونگی 
ارتباطات و خدمات مورد نیاز ســازمان بنادر و دریانوردی از 
 دســتگاه های عضو ستاد ســفرهای نوروزی ۱۴۰۳ از جمله 
هال احمر، هواشناســی، شــهرداری ها و غیره در این طرح 

مشخص شده است.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد

آماده باش ۱۲ هزار و ۷۰۰ فروند انواع شناور در طرح سفرهای نوروزی

خبر

فرمانده انتظامی هرمزگان:    

هیچ مسئله امنیتی در 
حوزه های هرمزگان نداشته ایم 

  گروه خبر // فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
با تقدیر ویژه از مردم همیشــه در صحنه استان 
هرمزگان و استقبال بی سابقه مردم از انتخابات، 
گفت: در پهنه استان هیچ مسئله امنیتی وجود 
ندارد از ســوی کاندیداها هم هیچ مسئله ای که 

منجر به تشکیل پرونده  شود نداشتیم.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 
دریا؛  ســردار »علی اکبر جاویدان« فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان در رابطه با انتخابات مجلس شورای 
اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری اظهار 
داشت: در پهنه خلیج فارس با وجود مدافعان امنیت و 
مردم ولایتمدار، امنیت همیشه برقرار است انصافا در 
زمان تبلیغات و همچنین در زمان برگزاری انتخابات 
مردم با حضورشان نقش موثری را ایفا کردند و ما از 
آنها تشــکر و قدردانی می کنیم.وی ابراز داشت: در 
پهنه خلیج فارس، هیچ پرونده قانونی مبنی بر اینکه 
اقدامات غیر قانونی برعلیه انتخابات صورت گرفته 
باشد، نداشــته ایم.  فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
بیان داشــت: تمام ارگان ها و آحادجامعه، ستادها و 
نامزدهای انتخاباتی در جریــان برگزاری انتخابات 
پرشــور با هم مشارکت داشــتند.وی تصریح کرد: 
همکارانمان در حوزه انتظامی اســتان در آماده باش 
کامل هستند در همین راســتا؛ بالغ بر ۶ هزار نفر به 
صورت مستقیم و سه هزار نفر پشتیبان هستند.سردار 
جاویدان بیان داشــت: در مجموع بالغ بر ۹هزار نفر 
همــکاران ما در حوزه مرزبانی، نیــروی انتظامی و 
سپاه، عهده دار تامین امنیت مردم در جریان برگزاری 
انتخابات بودنــد. وی در پایان گفت: هر رای ایرانی 
امیدی بر اعتای کشور و تیری به قلب دشمنان اسام 

است.
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استاندار یزد: 
جز زیبایی در این انتخابات چیزی ندیدم

  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //استاندار 
یزدگفت:در جریان این انتخابات چیزی جز زیبایی ندیدم، 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی با حضور در اتاق 
خبر ستاد مرکزی انتخابات استان یزد در جمع خبرنگاران 
با بیان این که هر آنچه در سرکشــی از شعب اخذ رای در 
استان مشاهده کردیم مصداق آیه ی »ما رایت الا جمیا« 
بود، تصریح کرد: از همه مردم اســتان و کسانی که کمک 
کردند تا این حماســه رقم بخورد، تشکر می کنم. در این 
روز جز زیبایی ندیدم و در همین جا دســت همه دست 
اندرکاران این حماسه بزرگ را می بوسم.وی با بیان این که 
مردم خوب این سرزمین یک نعمت بزرگ هستند که شکر 
آن در درگاه خداوند عظیم و دشوار است، گفت: از مردم 
عزیز اســتان و کشورم درخواست می کنم در این لحظات 
پایانی انتخابات و این میدان بزرگ امتحان که پیش روی 
ما قرار دارد، برای ســربلندی ایران، اقتدار اسام و امنیت 
مملکت و تداوم امید و نشاط و لبخند ملت بالنده ایران و 
همچنین مایوس کردن همه بدخواهان این ســرزمین، در 
پای صندوق های رای حضور یابند، چرا که »در کار خیر 
حاجت هیچ استخاره نیست.«اســتاندار بیان کرد: انتظار 
داریم اســتان یزد که همیشه درجه یک بوده است، در این 
 رویداد بزرگ سیاســی و تاریخ ساز نیز همچنان خوش 

بدرخشد.
پیش بینی بارش باران و برف در یزد

 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //کارشناس 
پیش بینی اداره کل هواشناسی یزد با اشاره به صدور هشدار 
سطح زرد برای روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری، 
از بارش برف و باران در سطح این استان در روزهای یاد 
شــده خبر داد.   به گزارش خبرنگار دریا ؛ "سید عباس 
میرحسینی" گفت: این سامانه طی این ۲ روز فعالیت کرده 
و بارندگی )در ارتفاعات به صورت برف با احتمال رعد و 
برق( و گاهی وزش باد نسبتا شدید را به دنبال دارد.به گفته 
وی احتمال ســیاب و روان آب بر اثر بارندگی و ذوب 
شدن برف ها و احتمال آب گرفتگی معابر نیز وجود دارد.
وی توصیه کرد: دستگاه های اجرایی و امدادی در آمادگی 
قرار گرفته، پاکسازی دهانه پل ها صورت گیرد، کانال ها و 
 آب روها لایروبی شــود و سازه های موقت نیز مستحکم 
 شوند.بارش سالانه باران در استان یزد بیش از ۹۰ میلیمتر اعام

 شده است.

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها 
//استاندار بوشهر گفت: اقشار مختلف مردم 
این استان به عشــق امام، شهدا ، میهن و 
لبیک به دعوت رهبر حکیم و فرزانه انقلاب 
با شــرکت در انتخابات 11 اسفند حماسه ای 

بزرگ و تاریخی رقم زدند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  احمد محمدی 
زاده  اظهــار کرد: در این دوره از انتخابات 

همه اقشــار مــردم شــامل رای اولی ها، 
پیشکسوتان جهاد و شهادت و نسل میانی با 
حضوری فعال پــای صندوق های اخذ رای 

حماسه آفرینی کردند.
استاندار بوشــهر یادآور شــد: مردم ایران 
اســامی هرجا دشمن در مقابل انقاب قرار 
مــی گیرد با بینش و آگاهی در دفاع از نظام 

وارد میدان شــده و این افتخار را با حضور 
حماسی خود خلق کردند.محمد زاده تصریح 
کرد: دشــمن تمام تاش خود را برای عدم 
برگزاری انتخاباتی باشــکوه بکار گرفت اما 
مردم دست رد بر سینه دشمن زدند.وی گفت: 

هر رای مردم تیری بر قلب دشمن است .
محمــدی زاده افزود: انتخابات در اســتان 

بوشــهر بــدون هیچگونه مشــکل امنیتی 
 در ســامت ، آرامــش و امنیــت کامــل

 برگزار شد.
وی اظهار داشــت: حتی داوطلبان انتخاباتی 
نیز در استان بوشهر در فضایی صمیمی با هم 
به رقابت پرداختند که نتیجه آن یک مشارکت 

حداکثری در انتخابات بود. 

استاندار بوشهر:

بوشهری ها حماسه ای بزرگ خلق کردند

خبر

ارسال هدیه به دانش آموزان مناطق محروم بوشهر 
به ارزش ۴۳ میلیارد 

ابوالحســن جعفری سرویس  سید 
اســتان ها //مدیــرکل جمع آوری 
و فــروش اموال تملیکی اســتان 
بوشهر گفت: دومین مرحله هدایای 
نســیم  ملی  در طرح  دانش آموزی 
مهربانی به مــدارس مناطق محروم 
بوشهر  استان  یافته  توسعه  کمتر  و 
به ارزش بیــش از ۴۳ میلیارد ریال 

ارسال شد. 
به گزارش خبرنگار دریا،سید علی 
عسکری با اشاره به ارسال محموله 
دوم هدایای دانش آموزی در طرح 
اموال  ملی نســیم مهربانی توسط 
تملیکی استان بوشهر اظهار داشت: 
دومین مرحله هدایای دانش آموزی 
تملیکی  اموال  نسیم مهربانی  طرح 
مناطق  مدارس  به  بوشــهر  استان 
کمتر توســعه و محروم در آستانه 
نمایندگان  تحویــل  نــوروز  عید 

پــرورش و  آمــوزش   وزارت 
 شد.

مدیرکل جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی اســتان بوشهر اضافه کرد: 
در مرحلــه نخســت ۳۱ کامیون 
ارزش ۳۰۰  به  کالاهایی  شــامل 
آبان ماه ســال  میلیارد تومان در 
جاری در قالب انواع پوشاک، کیف، 
کفش و نوشت افزار برای حمایت از 
 دانش آموزان مناطق محروم ارسال

 شده بود.
وی طرح ملی نســیم مهربانی را 
برنامه ای مشــترک بین ســازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
و وزارت آمــوزش و پرورش به 
دستور وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و مدیر عامل سازمان اموال تملیکی 
دانست و خاطرنشان کرد: این طرح 

نمونه دیگــری از تمرکز دولت بر 
عدالت برای اداره امور اســت که 
اموال جمع آوری شــده به دســت 
محروم  مناطق  در   دانش آمــوزان 

برسد.
عســکری ضمن تقدیر از کارکنان 
اداره کل امــوال تملیکی اســتان 
بوشهر، از مشــارکت در واگذاری 
ایــن کالاها تصریح کــرد: در این 
مرحله بیــش از ۴۳ میلیارد ریال 
شامل ۲۳۹ گروه کالا از جمله انواع 
کیف، کفش، پوشــاک، نوشت افزار 
و لــوازم بهداشــتی در دومیــن 
مرحله طرح ملی نســیم مهربانی 
توســط اداره کل امــوال تملیکی 
نمایندگان  تحویل  بوشــهر  استان 
پــرورش  و  آمــوزش   وزارت 

شد.

مشارکت ۴۸ درصدی مردم شرق کرمان در انتخابات
آرزو توکلــی ســرویس اســتان هــا // نتایــج انتخابــات 
 مجلــس شــورای اســلامی حــوزه شــرق اســتان کرمان 

اعلام شد.
به گزارش خبرنگار دریــا ، محمد برزنگ فرماندار بم با اعام 
مشارکت ۴۸ درصدی مردم شهرستان های شرقی استان کرمان 
شــامل بم، نرَماشــیر، فهرج، ریگان و گُنبکی در انتخابات ۱۱ 
اســفند اعام اظهار کرد: حجت الاسام موسی غضنفرآبادی با 
اکثریت آرا برای نمایندگی خانه ملت از این منطقه برگزیده شد.

 محمد برزنگ اظهار داشــت: ۱۳۹ هزار و ۳۶۰ تعرفه رای در 
حوزه انتخابیه شهرستان های شرق استان مصرف شده است. وی 
تعداد برگه های مورد تایید داخل صندوق ها را ۱۳۹ هزار و ۱۸۲ 

رای اعام کرد. فرماندار بم عنوان کرد: باتوجه به جمعیت افراد 
حائز شــرایط رای، میزان مشارکت مردم شهرستان های شرقی 
اســتان کرمان در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری حدود 

۴۸ درصد بوده است.
 به گزارش فارس، میزان آرا داوطلبان این دوره مجلس شورای 
اســامی در شــرق کرمان به ترتیب زیر است: حجت الاسام 
موســی غضنفرآبادی ۶۸۳۵۴ رای۲۲،۴۰۸ اشــک ۱۵۴۸۳ 
مکارم ۷،۳۰۲ نیکزاد ۵،۷۱۶ حسین عزیزآبادی ۵،۲۸۶ حسین 
شــایق۳،۱۷۳ محمد رفیع آبادی،موســی غضنفرآبادی نماینده 

کنونی شرق کرمان مجدد انتخاب شد.

علی زارعیعلی زارعی نمایی از ساحل خواجه عطا بندرعباسنمایی از ساحل خواجه عطا بندرعباس

عکس روز

رکورد شکنی ملی پوش بوشهری فوتبال ساحلی
استان  سرویس  جعفری  ابوالحسن  سید 
ها //رییــس روابط عمومــی اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان بوشــهر گفت: 
فوتبال  ملی  تیم  کاپیتان  مسیگر  مسلم 
 ســاحلی در عرصه جهانی رکورد شکنی 

کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ خدیجه آبزن 
" اظهار کرد: ســایت فدراسیون جهانی 
فوتبال )فیفا( پس از گذشــت پنج روز 
از مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی 
۲۰۲۴ به بررسی برخی از آمارهای این 
براساس  افزود:  پرداخت.وی  مسابقات 
اعام ســایت فیفا " مسلم مسیگر " از 
ایــران به همراه " دونا " از اســپانیا، به 
رکورد طولانی مدت ترین حضور در جام 

جهانی فوتبال ســاحلی را به نام خود 
ثبت کرده اند.آبزن تصریح کرد: براساس 
مطلب ســایت فیفا ایــن ۲ بازیکن در 

بازه ای ۱۷ ساله در جام جهانی به میدان 
رفته اند و از رکورد"بلچیور"، اســطوره 

پرتغال با ۱۶ سال گذشتند.
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 لقمه قــارچ کبابی یک میان وعده یا وعده غذایی ســبک و 
خوشــمزه است که می تواند برای افراد در حال رژیم غذایی یا 
افرادی که به دنبال یک میان وعده ســالم و کم کالری هستند، 
گزینه مناســبی باشــد. این غذا را به راحتی و در مدت زمان 
کوتاهــی می توان تهیه کرد. قارچ یک ماده غذایی کم کالری و 
پرخاصیت اســت که منبع خوبی از ویتامین ها و مواد معدنی 
مختلف از جمله ویتامین های گروه B، پتاسیم، مس، روی و 

سلنیوم است.
  مواد لازم:

قارچ تازه بدون دم........................................................۳ لیوان 
..............................................۲ قاشق غذاخوری روغن زیتون 
نان پیتا..........................................................................۴ عدد 

شوید، جعفری، رازیانه، گشنیز، پونه و آویشن خردشده
 ۱ لیوان  

پودر سیر................................................۴/۱ قاشق چایخوری
آووکادو )اختیاری(............................................به مقدار دلخواه
آب لیموترش.................................................................۱ عدد
نمک و فلفل )اختیاری(.....................................به مقدار دلخواه

  طرز تهیه:
قارچ ها را بشویید و دم آنها را جدا کنید.

قارچ ها را روی یک سینی فر بچینید و با روغن زیتون چرب 
کنید. و به مدت ۱۵ دقیقه در فر با دمای ۱۷۰ درجه سانتیگراد 

بپزید تا نرم و طایی شوند.
در این فاصله، سبزیجات را خرد کنید.

قارچ های کبابی را خرد کنید و با سبزیجات، پودر سیر، آووکادو 
)در صورت استفاده(، آب لیمو ترش، نمک و فلفل )در صورت 

استفاده( مخلوط کنید.
نان پیتا را به دو نیم تقسیم کنید و مواد را داخل آن قرار دهید. 
می توانید روی نان پیتا سبزیجات را بریزید و بعد قارچ های خرد 

شده را روی آن بریزید و آن را رول کنید.
  نکاتی برای تهیه لقمه قارچ کبابی رژیمی

بــرای تهیه قارچ کبابی، می توانید از ســینی فــر یا ماهیتابه 
اســتفاده کنید. اگر از ســینی فر اســتفاده می کنید، بهتر است 
 قارچ ها را روی کاغذ روغنی بچینید تا روغن آنها به ســینی

 فر نچسبد.
می توانید قارچ ها را به صورت ورقه ای ضخیم خرد کنید و روی 
توری بچینید و روی کباب پز و یا گاز کباب کنید. می توانید آنها 
را به صورت کامل به ســیخ بزنید و کباب کنید و بعد آنها را به 

صورت ورقه ای برش بزنید.
* اگر به آووکادو دسترسی ندارید، می توانید از سبزیجات دیگر 
مانند فلفل دلمه ای، کاهو، خیارشــور یا گوجه فرنگی استفاده 

کنید.
 * برای سرو این لقمه قارچ کبابی می توانید از سس مورد عاقه 
خود استفاده کنید. مانند سس پستو یا سس سالسا که برای این 
لقمه کبابی بی نظیر است. سس پستو را ابتدا روی نان خود بمالید 

و بعد مواد را روی آن بریزید.
* می توانید مقدار ســبزیجات و پودر سیر را به دلخواه خود 
تغییر دهید. حتی می توانید از مقداری نمک و فلفل برای طعم 

آن استفاده کنید.
* در صورت دسترســی نداشــتن بــه نان پیتــا، می توانید 
 از نــان تافتــون و یــا لواش و هــر نانی که دوســت دارید

 استفاده کنید.

لقمه قارچ کبابی رژیمی

آشپزی

  تنبیه نوعی روش انضباطی اســت که بــر کاهش رفتار 
غیرمطلوب در کودکان تمرکز دارد.  گروهی از مشــاورین 
و والدین کودکان بر این عقیده هستند که تنبیه می تواند 
در آموزش کودکان به کار آید و جدای از خشــونت است، 
تنبیه می تواند اخلاقیات را به کودک بیاموزد و یادآور تعهد 
و مسئولیت شود. گاهی والدین لازم است به طور جدی با 
کودکان برخورد کنند و در برخی شرایط تنبیه نشدن بچه ها 

یک اشتباه محض در تربیت آنان است.
اصول مهم برای تنبیه کودکان

  در مورد تنبیه فرزندان یک رای باشید
  تنبیــه به معنای اصاح کردن و آگاه کردن اســت و اگر والدین 
به وســیله تنبیه فقط خشــم خود را فرو نشانند، دیگر به معنای 
تنبیه نیست زیرا باعث اصاح رفتار کودک نمی شوند. تنبیه کردن 
نادرست کودکان می تواند آسیب های روانی و تبعاتی مانند فرار از 
مدرسه، بزهکاری، اعتیاد یا عدم پیشرفت شغلی برای کودکان به 
همراه داشــته باشد. مهمترین نکته در تنبیه کودکان یک نظربودن 

والدین بر سر تنبیه کودک است.
  تنبیه کلامی کودکان

به جای تنبیه بدنی بهتر است با واکنش های کامی رفتار کودکان را 
اصاح کنیم. در زمینه تنبیه کردن کودکان نباید افراط کنیم زیرا تنبیه 
تاثیر خود را از دست می دهد . به طور مثال به کودکان نگوییم: »تو 
دختر یا پســر بدی هستی«، رفتار آنها را سرزنش کنیم و بگوییم 
»تــو کار بدی کردی«. یکی از نــکات مهم در تنبیه کودکان این 
اســت که قبل از تنبیه به کودک بگوییم به خاطر چه کاری او را 

تنبیه می کنیم.
  حد مجاز تنبیه بدنی کودکان

  اگر تنبیه کودکان همراه با خشــونت باشــد، تاثیری در اصاح 
رفتار آنان ندارد و می تواند کودک را پرخاشگر کند، بنابراین توصیه 
می شود در مواقعی که اســتفاده از تنبیه بدنی تنها راه چاره برای 
والدین است آرام پشت دست کودکتان بزنید اما از آن فراتر نروید.
اگــر کودک با تنبیه و ترس از آن به تکرار اشــتباهش نپردازد و 
ما نتوانیم او را توجیه کنیم، در بزرگســالی با تهدید و تنبیهی که 
والدین اعمال می کنند، بــه مقابله می پردازد و دیگر نمی توانیم او 

را کنترل کنیم.
  چه زمانی متوجه تنبیه درست کودکان می شویم؟

گاهی اوقات تنبیه کامی باعث تشدید رفتار کودکمان می شود ونه 
تنها او را آرام نمی کند بلکه باعث بی قراری بیشتر او نیز می شود. 
این گونه تنبیهات هیچگونه اثــری بر روی کودک ندارد و باعث 
بروز احساساتی مانند خشم، ترس و ناامیدی یا انتقام در کودک 
می شود یک نمونه از این تنبیهات کامی اشتباه این است :»تو دیگر 

بچه من نیستی«.
  قبل از تنبیه کودکتان کمی مکث کنید

  قبل از تنبیه کردن کودکتان ابتــدا آرامش خود را حفظ کنید و 
رفتاری انجام ندهید که باعث شود از او عذرخواهی کنید یا اینکه 
پشــیمان شوید. کودکان برای رشد و تکامل خود نیاز به حمایت 
والدین خود دارند پس باید در این مســیر صبور بود به این نکته 
 توجه کرد که کودک نیز یک انســان اســت و نمی تواند همیشه 

بی نقص عمل کند.
  قبل از تنبیه کودکان انتظارات خود را از آن ها مشخص کنید

  ابتدا مفهوم کار درست و نادرست را به فرزندتان بیاموزید و سپس 
از او انتظار داشته باشید که رفتار درستی انجام دهد. والدین باید 
در همه شرایط از فرزند خود حمایت کنند و در کنار تنبیه از آنان 

حمایت های عاطفی نیز داشته باشند.

  نحوه نه گفتن به کودکان و اصلاح رفتار آن ها
 تا سن ۲ سالگی کودکان نمی توانند کار درست را از غلط تشخیص 
دهند و باید شما دراین سن با گفتن یک نه قاطع به اصاح رفتار 
آنها بپردازید اما بعد از این سن و با رشد کودک باید درباره علت 
امر و نهی نیز به کودک خود توضیحاتی بدهید تا او بتواند مفهوم 

درستی یا نادرستی را به خوبی درک کند.
 درباره تنبیه کودکان روی حرف خود بمانید

اگر والدین به کودک خود بگویند که اگر این رفتار اشتباه را انجام 
دهی تنبیهت می کنم اما وقتی آن رفتار از فرزندان ســر زد هیچ 
تنبیهی برایش درنظر نگیرند. این رفتارباعث تکرار کردن دوباره 
اشتباهات کودکان می شود زیرا والدین هیچ اقتداری از خود نشان 
نمی دهند.والدین باید تبعات کارهای اشتباه فرزندان را مشخص 
کنند و همانند یک قانون در ذهن فرزندشان بگنجانند. مانند این که 
اگر کودک او اسباب بازی هایش را مرتب کرد با تشویق والدینش 
روبرو شــود و درک کند که این رفتار در قوانین خانه جزو یک 
رفتار درست است یا اگر رفتاری نادرست انجام داد، بداند با تنبیه 
روبرو می شــود و درک کند، این رفتار در قوانین خانه جزو یک 

رفتار نادرست است.

 

  خانه تکانی را بهتر است از دهم اسفند ماه شروع 
کنید که تا بیســتم همان ماه تمام شود. خانم های 
شاغل هم از اول اســفند اقدام کنند تا آرام آرام 

بیست اسفند ماه پایان یابد.
مرحله اول

۱- فرش ها را به قالیشویی بدهید.
۲- وســایلی که در خانه قابل شست وشــو نیست مثل 
)پتوهای دو نفره، روتختی ها و پرده های بزرگ و سنگین( 

را به خشکشویی بدهید.
 ۳- اگر در خانه می توانید بشــورید، پس خودتان این 

کارها را در مرحله اول انجام بدهید.
مرحله دوم

۳ روز را برای نظافت آشــپزخانه در نظر بگیرید که آرام 
آرام کارها انجام شود.

 ۱- شستن ظرف های خاک خورده و کثیف کابینت
۲- تمیز و مرتب کردن همه کابینت ها

۳- بیرون آوردن لوازم بااستفاده
۴- تمیز کردن یخچال و فریزر

۵- جرمگیری لباسشویی و ظرفشویی
۶- تمیز کردن هود، گاز و دیگر لوازم برقی

۷- تمیز کردن بین کابینت ها و دیوارهای کابینت
این اقدامات را در ۳ تا ۴ روز انجام بدهید که خسته نشوید.

مرحله سوم
۱- تمیز کردن اتاق خواب ها )روی یک اتاق(

۲- جدا کردن لوازم اضافی که نیاز ندارید
۳- بخشــیدن لباس هایی که اندازه  شما نیست و استفاده 

نمی کنید.
۴- جدا کردن وسایل و لباس های فصلی

۵- شستن، اتو کردن و گذاشتن در کمد لباس های کثیف
مرحله چهارم

 اختصاص یک روز به شست وشــوی پرده ها، ملحفه ها، 
روکش بالش ها و پتوهایی که در خانه قابل شست وشــو 

هستند.
مرحله پنجم

اختصاص یک روز به نظافت سرویس بهداشتی و حمام، 
شامل )شست وشوی کف، دیوارها، شیرآلات و...(

مرحله ششم
آخرین مرحله نظافت پذیرایی

۱- تمیز کردن در، پنجره، دیوار و لوستر
۲- تمیز کردن لوازم تزئینی

۳- تمیز کردن کف
۴- در صورت نیاز شستن یا تمیز کردن مبل ها 

۵- در انتها پهن کردن فرش ها و نصب پرده ها

برای خانه تکانی 
چطور برنامه ریزی کنیم؟

  چرخ گوشت یکی از کاربردی ترین وسایل 
آشپزخانه اســت که نه تنها می توان از آن 
برای چرخ کردن گوشت استفاده کرد بلکه 
برای چرخ کردن سبزی، نخود و...نیز مورد 
گوناگونی  می گیرد.علت های  قرار  استفاده 
سبب خراب شــدن چرخ گوشت می شود 
اما گاهی چرخ گوشت ما به خاطر یک دلیل 
ساده می سوزد که در ادامه این بخش به آن 

اشاره کرده ایم.
  علت ساده خرابی چرخ گوشت

  بــرای تهیه برخی غذاها ماننــد فافل و... ما 

احتیاج به چرخ کردن نخود،پیاز، ســبزی و...با 
چرخ گوشت داریم، در اینصورت ممکن است 
آب حاصل از پیاز، ســبزی، نخود و... به درون 
موتور نفوذ کرده و باعث خرابی موتور و روشن 

نشدن چرخ گوشت شود.
  زمان چرخ کردن نخود، پیاز، سبزی و...با چرخ 
گوشت چیزی زیر دستگاه بگذارید تا سطح شیب 
دار ایجاد شود و انتهای چرخ گوشت بالاتر قرار 

بگیرد.
  دلیل سوختن چرخ گوشت

  علت سوختگی چرخ گوشت شما می تواند به 

دلیل موارد زیر نیز باشد:
فرسودگی چرخ دنده ها، وجود اختال در سیم 
پیچ موتور، سوختن خازن ها، وجود اختال در 

یاتاقان ها، دلیل خاموش کردن چرخ گوشت
دلایل خاموش شــدن ناگهانی چرخ گوشــت 

عبارتند از:
داغ شدن چرخ گوشت، قطع شدن برق خانه

خرابی پریز برق، آسیب دیدن موتور
ایراد در سیم و دوشاخه برق، وارد شدن فشار به 

موتور، خرابی دکمه پاور چرخ گوشت
  دلیل روشن نشدن چرخ گوشت

زیاد بودن میزان برق مصرفی چرخ گوشت
خرابی موتور، خرابی زغال ها، آرمیچر و هسته

وجود مشکل در اورلود دستگاه
  نکات مهم 

حداکثر ۱۰ دقیقه در هر بار، چرخ گوشــت را 
روشن نگهدارید.

هیچ گاه چرخ گوشت را خالی روشن نگذارید.
بعد از هربار چرخ کردن، تمام قطعات را با دقت 

بشوئید و خشک کنید.
تیغه چرخ گوشت را به طور متوسط هر سه ماه 

یکبار باید تیز کرد.

اشتباهاتی که قوی ترین چرخ گوشت را هم خراب می کنداشتباهاتی که قوی ترین چرخ گوشت را هم خراب می کند

بهترین و موثرترین شیوه بهترین و موثرترین شیوه تنبیه کودکانتنبیه کودکان چیست؟ چیست؟

  گفته هــای قدیمی حاکی از این هســتند که 
نگاه کــردن طولانی مدت مانیتور  یا تماشــای 
همیشگی  آسیب های  رسیدن  باعث  تلویزیون 
به چشم خواهد شــد؛ این در حالی است که ما 
نمایشگرها سروکار داریم؛  انواع  با  امروزه دائم 
خواه کار زیاد با کامپیوتر در محل کار باشد، یا 
کار با موبایل جهت انجام امور روزانه و ارســال 
پیام و برقراری تماس، و یا تماشای تلویزیون در 
پایان روز؛ اما آیا خیره شدن به صفحه نمایش 
واقعاً به چشمان انسان آسیب می رساند یا این 
یک افسانه قدیمی است؟ تحقیقات علمی جدید 

دراینباره چه می گوید؟
بر اساس بررسی های انجام شده توسط دکتر بانکنی، 
مشــاور امور بینایی دانشگاه اوپتومتری لندن، کار با 
کامپیوتر آثار مخرب دائمی بر روی چشــم ندارند. 
اگرچه این امکان وجود دارد که عضات چشم خسته 
شوند و حتی آســیب هایی که از قبل به چشم وارد 

شده اند، تشدید شوند.
مشکلاتی که نگاه طولانی مدت به نمایشگر به 

همراه دارد
تحقیقات نشان می دهد ۵۰ تا ۹۰ درصد افرادی که 
به طور دائم با کامپیوتر سروکار دارند، و به طورکلی به 
مدت روزانه بیش از ۳ ساعت به صفحه نمایشگر خیره 
می شوند، دچار سندرم بینایی کامپیوتری خواهند شد. 
شایع ترین عائم سندرم بینایی کامپیوتری عبارتند از: 

سردرد، احساس خارش چشم، ناراحتی چشم
خشکی چشم یا ریزش اشک، احساس سوزش چشم
تداخل تشــخیص رنگ، تار بینی، دشواری تمرکز 
وضوح چشــم، اشــعه های صفحه مانیتور موجب 

خستگی عضات چشم می شوند
خســتگی چشــم نوعی از آســیب های خستگی 
تکرارشــدنی )RSI( است که به علت استفاده بیش 
از انــدازه از عضات به صورت روزانه، کاهش زمان 
اســتراحت عضات، عدم رعایت اصول سامت و 
سایر موارد مشــابه به وجود می آید. برای چشم نیز 
علت های زیادی برای دچارشدن به این مسئله وجود 

دارد و یکی از مهم ترین آن ها اشعه است.
به طورکلی اشعه ها به دودســته بندی اصلی تقسیم 
می شــوند: مستقیم و غیرمســتقیم. اشعه مستقیم از 
منبع تولیدکننده اشعه به چشم وارد می شود، و اشعه 
غیرمستقیم نیز از طریق بازتاب از یک سطح، مثل فلز 

یا آینه به چشم وارد می شوند.
اشعه هایی که از سطح مانیتور تابیده می شوند، اغلب 
یا بسیار تاریک هستند یا بسیار درخشان. این اشعه ها 
موجب خستگی عضات چشــم می شوند. چرا که 
عضات چشم در حال تاش دائم برای ایجاد تصویر 

از میان این اشعه های تاریک و روشن هستند.
یکی دیگر از دلایل اصلی خســتگی چشــم، محل 
قرارگیری مانیتور است. ارگونومی یا روش اصولی 
کار با نمایشــگر برای چشم، قرارگیری آن در مقابل 

صورت، کمی پایین تر است. یعنی چشم ها چند درجه 
پایین تر از روبرو را ببینند. حال اگر نمایشگر در گوشه 
میز قرار داشته باشد، عضات چشم عاوه بر دشواری 
تصویرسازی باید هر لحظه جهت چرخش، چشم را 
نیز تنظیم کنند که همین امر موجب تشدید خستگی 

چشم خواهد شد.
راهکارهای کاهش فشار به چشم هنگام استفاده 

از صفحه نمایش

راه های متعددی برای کاهش فشار وارد شده به چشم 
هنگام تماشای صفحه نمایش وجود دارد:

همان طور که گفته شد، قرارگیری مانیتور در روبروی 
چشم، کمی پایین تر.

پلک زدن بیشــتر. طبق یک قاعده کلی، افراد هنگام 
تماشــای مانیتور کمتر پلک می زنند، و این موجب 
خشک شدن چشم می شود؛ بنابراین باید دقت داشته 

باشیم که سرعت پلک زدن ما کاهش پیدا نکند. 

حتی پلک زدن بیشتر نیز به معنی مرطوب شدن بیشتر 
و یک اتفاق مفید است.

اجتناب از تماشای ممتد مانیتور. دراین رابطه قاعده 
۲۰-۲۰-۲۰ معرفی می شود. هر ۲۰ دقیقه تماشای 
تلویزیون، ۲۰ ثانیه تماشای چیز های دیگر ترجیحاً 
با فاصله ۲۰ متری )فاصله کانونی چشــم از فاصله 

نزدیک مانیتور به فاصله دور تغییر حالت دهد(
ترک کردن میز کار و استراحت پس از هر ۲ ساعت.

عاوه بر موارد گفته شده، استفاده از محافظ اشعه - 
یک لایه شفاف با قابلیت جلوگیری از عبور اشعه های 
مضر - هم می تواند بســیار مفید باشــد. البته این 
محافظ ها  عاوه بر کاهش فشــار به چشم، قابلیت 
محافظت فیزیکی از ضربه و خط وخش را نیز دارند.

یکی دیگر از راهکارها که برای افراد عینکی نیز یک 
مزیت محسوب می شود، استفاده از عینک های ضد 
اشعه و عینک های مخصوص کار با کامپیوتر است. 
در میان قابلیت هایی که برای شیشه عینک ها استفاده 
می شود، آپشن هایی با نام بلو کات Blue Cut یا 
بلو کنترل Blue ContRol به چشــم می خورد 
که مربوط به حذف یا کنترل عبور اشــعه های مضر 
هســتند. افراد عینکی می توانند هنگام خرید عدسی 
سفارش نصب این قابلیت را نیز بدهند، و افرادی هم 
که عینکی نیســتند می توانند هنگام کار با نمایشگر، 
 از یک شیشــه ســاده بدون نمره و بــا این قابلیت 

استفاده کنند.

تحقیقات اخیر نشــان داده است که دیابت نوع ۲ 
آنقدرها که تصور می شــد دائمی و برگشت ناپذیر 
نیست. جالب اینجاست که روش مقابله با آن نیز از 

نظر پژوهشگران زیاد پیچیده نیست. 
 بدنتان را مانند یک کاسه قند بزرگ تصور کنید. هنگام 
تولد، این کاسه خالی اســت. طی چندین دهه، شکر و 
کربوهیدرات های تصفیه شده می خورید و کاسه به تدریج 
پر می شود و وقتی غذای بعدی را می خورید، شکر غذای 
شــما روی دو طرف کاسه می ریزد چون کاسه از قبل پر 
شده است. همین وضعیت در بدن وجود دارد. وقتی شکر 
می خورید، بدنتان هورمون انســولین ترشح می کند تا به 
انتقال قند به سلول هایتان کمک کند، جایی که از آن برای 
انرژی استفاده می شود. اگر آن قند را به قدر کافی نسوزانید، 
پس از چند دهه سلول های شما کاماً پر می شوند و دیگر 
قادر به تحمل این حجم از قند نیســتند. در این شرایط، 
وقتی قند می خورید، انسولین نمی تواند بیشتر از آن را وارد 
سلول های پرشده کند، بنابراین آن ها را وارد خون می کند. 
قند به شکلی به نام گلوکز در خون شما حرکت می کند و 
وجــود بیش از حد آن در خون )معروف به گلوکز خون 

بالا( یکی از عایم اولیه دیابت نوع ۲ است. 
وقتی گلوکز بیش از حد در خون وجود داشــته باشــد، 
انســولین روال عادی خود را بــرای انتقال قند به داخل 
سلول ها انجام نمی دهد. در این حالت، می گوییم بدن به 

انسولین مقاوم شده است، اما این اتفاق، تقصیر انسولین 
نیست. مشکل اصلی این است که سلول ها مملو از گلوکز 
شده اند. بالا بودن گلوکز خون تنها بخشی از مشکل است. 
نه تنها گلوکز بیش از حد در خون وجود دارد، بلکه گلوکز 
بیش از حد در تمام سلول ها هم وجود دارد. دیابت نوع 
۲ یک پدیده سرریز است و زمانی رخ می دهد که گلوکز 
بیش از حد در کل بدن وجود داشــته باشد. در پاسخ به 
گلوکز اضافی در خون، بدن انسولین بیشتری ترشح می کند 
تا بر این مقاومت غلبه کند. این امر سبب می شود گلوکز 
بیشتری به سلول های سرریزشده وارد شود تا سطح خون 
در حالت طبیعی بماند. این کار موثر است، اما اثر آن موقتی 
است چون مشــکل قند اضافی را برطرف نمی کند. فقط 
مقدار اضافی را از خون به ســلول ها منتقل و مقاومت به 
انســولین را بدتر می کند. در برخی موارد، حتی با ترشح 
انســولین بیشــتر، بدن نمی تواند گلوکز بیشتری را وارد 

سلول ها کند. 
اگــر گلوکز اضافی را حذف نکنیم چــه اتفاقی در بدن 
می افتد؟ ابتدا، بدن مقدار انسولین تولیدی خود را افزایش 
می دهد تا گلوکز بیشــتری را وارد سلول ها کند. اما این 
واکنش، فقط مقاومت بیشتری به انسولین ایجاد می کند که 

به یک چرخه معیوب تبدیل می شود. 
وقتی سطوح انســولین دیگر نتوانند با افزایش مقاومت 
همگام شوند، گلوکز خون افزایش می یابد. اینجاست که 

پزشک احتمالاً دیابت نوع ۲ را تشخیص می دهد. 
پزشک ممکن است دارویی مانند تزریق انسولین یا دارویی 
به نام متفورمین را برای کاهش گلوکز خون تجویز کند، اما 
این داروها بدن را از شرّ گلوکز اضافی خاص نمی کنند، 
بلکه فقط به خارج کردن گلوکز از خون و بازگرداندن آن 
به بدن ادامه می دهند، یعنی به اندام های دیگر مانند کلیه ها، 
اعصاب، چشم ها و قلب که در نهایت می تواند مشکات 
دیگری ایجاد کند. در حالی که مشکل اساسی، حل نشده 

باقی می ماند. 
کاســه ای که پر از شــکر بود یادتان هست؟ کاسه هنوز 
در همان وضعیت اســت. انسولین به سادگی گلوکز را از 
خون، جایی که می توانید آن را ببینید، به بدن منتقل کرده 
است، جایی که نمی توانید ببینید. بنابراین، بار بعد که غذا 
می خورید، قند دوباره وارد خون می شود و شما انسولین 
تزریق می کنید تــا آن را در بدن خود جمع کنید. هرقدر 
بدنتان را مجبور به پذیرش گلوکز بیشتری کنید، بدنتان 
برای غلبه بر مقاومت به انسولین بیشتری نیاز دارد. اما این 
انسولین فقط مقاومت بیشتری ایجاد می کند چون سلول ها 

بیشتر و بیشتر منبسط می شوند. 
وقتی از آنچه بدن شما می تواند به طور طبیعی تولید کند 
فراتر رفتید، داروها می توانند کنترل را به دست گیرند. ابتدا 
فقط به یک دارو نیاز دارید، اما یک دارو در نهایت دو و 

سپس سه دارو می شود و دوزها بیشتر می شوند. 

نکته اینجاست: اگر داروهای بیشتری مصرف می کنید تا 
گلوکز خونتان را در همان سطح نگه دارید، دیابت شما در 
واقع بدتر می شود. وقتی درک کنید دیابت نوع ۲ به زبان 
ساده، قند بیش از حد در بدن است، راه حل واقعی خودش 
را نشــان می دهد. از شرّ قند خاص شوید. آن را پنهان 
نکنید. از شرّ آن خاص شوید. فقط دو راه برای انجام این 

کار وجود دارد: شکر کمتری استفاده کنید. 
شکر باقیمانده را بسوزانید.

همین! این تمام کاری اســت که باید انجام دهیم. بهترین 
قسمت این راه حل چیست؟ طبیعی و کاما رایگان است، 

بدون دارو، بدون جراحی، بدون هزینه! 
مرحله ۱: شکر کمتری مصرف کنید!

نخستین قدم این است که تمام قندها و کربوهیدرات های 
تصفیه شــده را از رژیم غذایی خود حذف کنید. قندهای 
افزوده ارزش غذایی ندارند و می توانید با خیال راحت از 
مصرف آن ها چشم بپوشید. کربوهیدرات های پیچیده که به 
سادگی زنجیره های طولانی قند هستند و کربوهیدرات های 
بسیار تصفیه شــده مانند آرد به سرعت به گلوکز هضم 
می شوند. استراتژی بهینه این است که نان ها و پاستاهای 
تهیه شده از آرد سفید و همچنین برنج سفید و سیب زمینی 

را محدود یا حذف کنید. 
شما باید پروتئین مصرفی متوسط و نه زیاد داشته باشید. 
پروتئین رژیم غذایی مانند گوشت وقتی هضم می شود، 

به اسیدهای آمینه تجزیه می شــود. پروتئین کافی برای 
سامتی لازم است، اما اسیدهای آمینه اضافی نمی توانند 
در بدن ذخیره شوند، بنابراین باید از منابع پروتئینی بسیار 
فرآوری شده و غلیظ مانند شیک های پروتئینی، شکات 

پروتئینی و پودرهای پروتئینی خودداری کنید. 
بنابراین باید از منابع پروتئینی بسیار فرآوری شده و غلیظ 
مانند شیک های پروتئینی، نوارهای پروتئینی و پودرهای 

پروتئینی خودداری کنید. 
چربی های غذایی چطور؟ چربی های طبیعی مانند آن هایی 
که در آووکادو، آجیل و روغن زیتون یافت می شوند، تأثیر 
حداقلی بر گلوکز خون یا انسولین دارند و ثابت شده که هم 
بر بیماری های قلبی و هم دیابت اثرات مثبت می گذارند. 
تخم مرغ و کره نیز منابع بسیار خوبی از چربی های طبیعی 

هستند. 
کلسترول خوراکی این غذاها هیچ ضرری بر بدن انسان 
ندارد. خوردن چربی های غذایی منجر به دیابت نوع ۲ یا 
بیماری قلبی نمی شود و در واقع، مفید است چون کمک 

می کند بدون افزودن قند به بدن احساس سیری کنید. 
برای اینکه قند کمتــری وارد بدن خود کنید، از غذاهای 
کامل، طبیعی و فرآوری نشده استفاده کنید. از رژیم غذایی 
کم کربوهیدرات تصفیه شده، پروتئین متوسط و چربی های 

طبیعی بالا استفاده کنید. 
مرحله ۲: شکر باقیمانده را بسوزانید!

ورزش )هم مقاومتی و هم هوازی( می تواند اثر مثبتی بر 
دیابت نوع ۲ داشــته باشد، اما در معکوس کردن بیماری 
بسیار کمتر از مداخات رژیمی اثرگذار است. روزه داری 
ســاده ترین و مطمئن ترین روش برای وادار کردن بدن به 

سوزاندن قند است. 
روزه صرفاً روی دیگر غذا خوردن است: اگر غذا نخورید، 
روزه دار هستید. وقتی غذا می خورید، بدن شما انرژی غذا 
را ذخیره می کند. وقتی روزه می گیرید، بدن شما انرژی غذا 
را می سوزاند و گلوکز در دسترس ترین منبع انرژی غذایی 
است. بنابراین، اگر دوره های روزه داری خود را طولانی تر 

کنید، می توانید قند ذخیره شده را بسوزانید. 
شاید روزه داری راهکار سختی به نظر برسد، اما به معنای 
واقعی کلمه قدیمی ترین رژیم درمانی شناخته شده است و 
در طول تاریخ بشر بدون مشکل انجام شده است. اگر از 
داروهای تجویزی استفاده می کنید، برای روزه گرفتن باید 

با پزشک مشورت کنید. 
برای سوزاندن قند، یک استراتژی خوب این است که ۲۴ 
ساعت، دو تا سه بار در هفته روزه بگیرید. یکی دیگر از 
روش های رایج روزه گرفتن به مدت ۱۶ ساعت، پنج تا 
شش بار در هفته است. راز معکوس کردن دیابت نوع ۲ 
همین است. تنها چیزی که به آن نیاز دارید، داشتن ذهنی 

باز برای پذیرش الگوی جدید است.

چگونه می توان بدن را از قند خالی کرد؟

سندرم سندرم 
بینایی بینایی 
کامپیوتری کامپیوتری 
در کمین در کمین 
کارمندانکارمندان



  55 حوادث

در امتداد تاریکی

 
بیش از ۲۰ روز است که شــوهرم مرا از خانه بیرون 
کرده است و تهدیدم می کند یا باید جنینم را سقط 

کنم یا این که برای همیشه از او جدا شوم چراکه ...
بعد از۴ برادرم قدم به خانواده ای پر از عشــق گذاشــتم که 
اوضاع مالی مناســبی نداشتند؛ اما من تک دختر بودم و همه 
امکانــات را در حد توان برایم فراهم می کردند. با وجود این، 
پدرم در یک سانحه رانندگی قطع نخاع و زندگی مان سخت تر 
شد. در همان دوران کودکی بهترین روزها را با خاله بازی های 
عاشقانه با دوســتانم می گذراندم و هیچ گاه رنگ شهر بازی 
و تفریح هــای آن چنانی را ندیدم. هنگامــی که کاس اول 
دبیرستان تحصیل می کردم »محمود« به خواستگاری ام آمد. 
او شاگرد شیرینی فروشــی بود و من درآرزوی یک زندگی 
زیبا به او دل بســتم. ۶ ماه بعد بدون برگزاری هیچ مراسمی، 
زندگی مشــترکمان را در حالی آغاز کردیم که من هم دوست 
داشــتم مانند خیلی از عروس ها، لباس عروسی به تن کنم و 
شــاهد جشن و پایکوبی باشــم اما به نظر بزرگ ترها احترام 
گذاشتم و به دلسوزی های خانواده همسرم افتخار می کردم. 
در همین شــرایط بود که فهمیدم همه این رفتارها، ریاکاری و 
ساختگی است چراکه احساس می کردم من باید همه کارهای 
خانواده همســرم را انجام بدهم اما آن ها به خواسته های من 
بی توجهی می کردند و دلیل آن را درآمد ناکافی شــوهرم می 
دانســتند.دیگر از رفتارهای سختگیرانه و آزارهای روحی  و 
نیش زبان های خانواده همســرم خسته شده بودم که یکی از 
آشــنایان پیشنهاد سرایداری باغ ویایی در شمال کشور را به 
»محمود« داد. من هم برای رهایی از شــرایط زندگی در کنار 
خانواده شــوهرم بافاصله قبول کردم که به همراه »محمود« 
به شــمال کشور بروم. بالاخره یک سال هم در شمال زندگی 
کردیــم اما صاحب باغ به خاطر بی مســئولیتی شــوهرم و 
راحــت طلبی هایش، او را اخراج کــرد و به ناچار دوباره به 
مشهد بازگشــتیم این درحالی بود که من باردار شده بودم و 
از خوشحالی در پوست خودم نمی گنجیدم. وقتی »محمود« 
این خبر را شــنید اخم هایش را درهم کشید و گفت: در این 
شــرایط اقتصادی، بچه را می خواهیم چه کار کنیم! در عین 
حال من امید بیشتری برای زندگی پیدا کرده بودم ولی ناگهان 
مادر شــوهرم تهمتی زد که قلبم را ســوزاند. او ادعا می کرد 
پسرم بچه نمی خواســت و این فرزند نامشروع است! کار به 
جایی رســید که مادر شوهرم با صراحت به »محمود« گفت: 
»باید بین من و همسرت یکی را انتخاب کنی!« به همین خاطر 
همسرم مرا از خانه بیرون کرد و تهدیدم می کند که باید جنینم 
را سقط کنم وگرنه مرا طاق می دهد. الان بیشتر از ۲۰ روز از 
آن ماجــرا کی گذرد و من در دوراهی مرگ و زندگی فرزندم 
 قرارگرفته ام به همین خاطر به کانتری آمدم تا مرا یاری کنید

 ای کاش...

دو راهی مرگ و زندگی !

43 کشته در آتش سوزی رستورانی در بنگلادش
 آتش سوزی در رستوران یک برج در »داکا« پایتخت بنگادش 
جان ۴۳ نفر را گرفت.»سامانتا لال سن«، وزیر بهداشت بنگادش 
گفت: عصر پنجشنبه آتش نشان ها برای مهار آتش در رستوران 
»کاچی باهی« که در ســاختمانی هفت طبقه قرار دارد به محل 
رفتند، اما حریق که از رستوران آغاز شده بود با سرایت سریع به 
طبقات بالاتر ده ها نفر را در طبقات گرفتار کرد. مرگ دست کم 
۳۳ نفر پس از انتقال به بیمارســتان دانشکده پزشکی داکا تأیید 
شــده که در میان  آنها زنان و کودکان هم وجود دارند. همچنین 
مرگ دست کم ۱۰ نفر دیگر هم در بیمارستان سوانح و سوختگی 
داکا گزارش شده است و در مجموع ۴۳ نفر در این حادثه جان 
باخته اند، اما تعداد زیادی نیز به علت سوختگی به این بیمارستان 
مراجعه کرده اند. روزنامه »دیلی بنگادش« گزارش کرده که مدیر 
این رستوران به خبرگزاری فرانسه گفته: ما در طبقه ششم بودیم 
که متوجه دود در راه پله ها شدیم. بعضی از افراد هم ناچار شدند 

از طبقات بالا به پایین بپرند و مجروح شده اند.
بزرگ ترین آتش سوزی طبیعی در تگزاس

  آتش سوزی طبیعی در شمال تگزاس که با سرعت زیادی 
گسترش پیدا کرده موجب مرگ یک نفر شد و ساکنان را مجبور 
به ترک محل و برق منطقه را قطع کرده است.این آتش سوزی 
تاکنون ۴۴۵ هزار هکتار زمین را در شــمال شهر »آماریلو« 
سوزانده و به دومین آتش سوزی وسیع تاریخ امریکا بدل شده 
است.»گرِگ ابَتِ«، فرماندار این ایالت برای ۶۰ بخش )کانتی( 
وضعیت فاجعه اعام کرده است. علفزارهای خشک، دمای 
بالا و باد شــدید به این حریق که تاکنون فقط ۳ درصد مهار 
شده دامن زده است.اداره آتش نشانی »وست اودسا« گفت که 
این اکنون »بزرگ ترین و مخرب ترین آتش سوزی در تاریخ 
تگزاس است« و از آتش سوزی مرکب »ایست آماریلو« که 
هزاران هکتار را در سال ۲۰۰۶ سوزاند بزرگ تر شده است.

این اداره همچنین گفت که این دومین آتش سوزی بزرگ - از 
نظر وسعت - در تاریخ امریکاست. به گفته سازمان جنگل ها، 
هم اکنون ۵ آتش ســوزی فعال در تگــزاس جریان دارد که 
هر کدام ده ها هزار هکتار را ســوزانده، تیرهای برق را ذوب 
کرده و از برخی ساختمان ها فقط یک اسکلت سوخته باقی 
گذاشته است. سازمان جنگل ها و منابع طبیعی تگزاس گفت 
باد کمی از نفس افتاده که به کاهش ســرعت انتشــار آتش 
کمک کرده اســت. همچنین در شمال ایالت انتظار بارندگی 
 و هــوای خنک تر می رود که ممکن اســت بــه مهار آتش 

کمک کند.
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سرنوشت تلخ پسری که از قصاص رها شده بود 
گــروه حوادث// زندانــی محکوم به 
قصاص وقتی پس از 1۵ سال با رضایت 
اولیای دم بخشــیده شد ۶ ماه پس از 
آزادی در یک ســانحه رانندگی جان 
باخت اما خانــواده اش به خاطر رضای 

خدا راننده خطاکار را بخشیدند.
این پســرجوان که نوید نام داشت ۱۵ سال 
قبل در استان فارس مرتکب قتل شد و فرار 
کرد. شاهد این جنایت به پلیس گفت: یک 
موتورسوار با مقتول درگیر شد و او را با چاقو 
زد و فرار کرد.با اطاعاتی که شــاهد ماجرا 
در اختیار تیم جنایی قرار داد هویت پســر 
موتورسوار به دست آمد و مأموران به خانه وی 
رفتند و دستگیرش کردند. نوید درباره انگیزه 
خود از قتل گفت: روز حادثه سوار بر موتور 
به خرید رفتم. موتور را در کنار خیابان پارک 

 کردم و به مغازه ای که می خواستم خرید کنم
 وارد شدم. زمانی که برگشتم، موتورسیکلتم را 
دیدم که داخل جوی آب افتاده است. آسیب 
زیادی به موتورم وارد شده بود وقتی پیگیر 
شدم فهمیدم راننده یک خودروی پژو برای 
اینکه بتواند خودرواش را پارک کند، موتور 
مرا داخل جوی آب انداخته. عصبانی شــده 
بودم صبر کردم تا راننده بیاید. وقتی برگشت 
به جــای عذرخواهی گفت می خواســتی 
موتورســیکلت را اینجا پــارک نکنی. این 
حرفش مرا بیشتر عصبانی کرد و درگیر شدیم 

و با چاقو ناخواسته او را زدم.
حکم قصاص

بــا اعتراف متهم وی محاکمــه و باتوجه به 
خواسته اولیای دم، نوید به قصاص محکوم 
شد و با تأیید این حکم، پسر جوان یک بار 

پای چوبه دار رفت. اما با تاش واحد صلح و 
سازش دادسرا و صلح یاران و خیرین، موفق 
شد از اولیای دم مهلت بگیرد. در نهایت تاش 
صلح یاران و خیرین به نتیجه رسید و اولیای 
دم بــه خاطر رضای خــدا از قصاص قاتل 
گذشت کردند.باتوجه به اینکه نوید ۱۵ سال 
در زندان بود با این بخشش از زندان آزاد شد.

سرنوشت مرگبار
۶ ماه پس از آزادی، نوید که تازه به زندگی 
بازگشــته بود و آرزوهای زیادی در ســر 
داشت یک روز سوار بر موتورسیکلت راهی 
خانه عمه اش شــد. اما در مسیر ناگهان یک 
خودروی پراید از پشت به موتورش برخورد 
کرد و پســر جوان مجروح و به بیمارستان 
منتقل شــد اما ســاعتی بعد جان باخت.در 
تحقیقات راننده پراید که گواهینامه نداشت و 

بیمه خودرواش نیز منقضی شده بود بازداشت 
شــد. وی پس از محاکمه بــه پرداخت دیه 
محکوم شــد اما چون توانایی پرداخت دیه 
را نداشــت روانه زندان شد.اما خانواده نوید 
در اقدامی خداپســندانه با بخشــش راننده 
زمینــه آزادی او را فراهم کردند. مادر نوید 
در این باره گفت: من خودم با زندانی شــدن 
پسرم و محکوم شدن او به قصاص ۱۵ سال 
سخت ترین روزها را تجربه کردم و می دانستیم 
که الان خانواده این راننده چه شرایط روحی 
بدی دارند. من پســرم را از دســت داده ام، 
اما با ماندن این راننــده در زندان قرار نبود 
پســرم برگردد به همین دلیل برای شادی و 
آرامش روح پســرم این راننده را بخشیدیم 
 تــا حداقل زندگــی او و خانــواده اش تباه

 نشود.

گروه حوادث// مرد افغانســتانی که به همراه برادر و 
پسرعمویش به اتهام قتل محاکمه می شد در دادگاه 
ادعا کرد به خاطر برگرداندن همســرش که به ایران 

فرار کرده بود دست به این جنایت زده است.
فروردین ۱۴۰۰ گزارش یک درگیــری مرگبار در خانه ای در 
محدوده فیروزکوه به پلیس اعام شــد، پس از آن مأموران به 
محل اعزام شــدند و دریافتند ۳ مرد پس از ورود به خانه یک 
زوج افغانستانی با ضربات چاقو و اسلحه آنها را مجروح کرده اند. 
در ایــن حادثه مرد جوان به نام رحمان کشــته و زن جوان به 
نام آفتاب مجروح شــده بود.در ادامه مأموران پلیس با اجرای 
طرح مهار توانســتند ۳ متهم پرونده به نام های سعید، دوشنبه و 
کریم را که افغانستانی بوده و قصد داشتند به کشورشان بگریزند 
ردیابی و دستگیر کنند. کریم در همان ابتدای مراحل بازجویی به 
قتل رحمان با انگیزه ناموســی اعتراف کرد و مدعی شد برادر و 

پسرعمویش نقشی در قتل نداشته اند.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: سال ۹۴ من و آفتاب در 
کشــورمان عقد کردیم اما فردای آن روز همسرم با مقتول فرار 
کردند و به قندهار رفتند، ما ردشان را گرفتیم و در حالی که در 
یک قدمی آنها بودیم توانســتند به ایران بگریزند. در این مدت 
دنبالشان بودم تا اینکه بعد از چند سال فهمیدیم در ایران خانه ای 
گرفته اند و با هم زندگی می کنند و ســه فرزند هم دارند. من هم 
از برادر و پســرعمویم خواستم تا با من به ایران بیایند و آفتاب 

را به کشورم برگردانیم اما وقتی به آنجا رسیدیم با رحمان درگیر 
شدیم و او را کشتم. البته دوشنبه و سعید نقشی در قتل نداشتند.
پس از آن بازسازی صحنه جرم انجام شد و با تکمیل تحقیقات، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
 نخستین جلسه دادگاه

در ابتدای این جلســه اولیای دم برای کریم درخواست قصاص 
کردند و خواستار اشد مجازات برای دو متهم دیگر پرونده شدند.
پــس از آن کریم به جایگاه رفت و گفت: من اتهام قتل را قبول 
دارم اما برای بردن همسرم به آن خانه رفتم و قصدم کشتن رحمان 
نبود. او به من شــلیک کرد و من هم برای دفاع از جان خودم و 
برادر و پسرعمویم او را زدم.سپس سعید و دوشنبه هم به جایگاه 
رفتند و با تأیید اظهارات کریم گفتند فقط او را همراهی می کردند 
و نقشی در جنایت نداشتند.پس از پایان اظهارات متهمان قضات 

ادامه رسیدگی به این پرونده را به جلسه دیگری موکول کردند.
  دومین جلسه دادگاه

در این جلســه نیز اولیای دم بر درخواست قصاص تأکید کردند 
و گفتند که به هیچ عنوان حاضر به گذشت و مصالحه نیستند.

پــس از آن کریم به جایگاه رفت و گفت: من هنوز هم آفتاب را 
دوست دارم و اگر حکم قصاص برایم صادر نشود می خواهم با 
او زندگی کنم. او همســر قانونی و شرعی من بود. ما سال ۹۴ با 
هم عقد کردیم و در مقابل هم من خواهرم را به برادر او دادم اما 

فردای آن روز آفتاب و رحمان فرار کردند و من ۶ سال به دنبال 
او بودم. با اینکه او دو دختر و یک پســر دارد و طبق رســم ما 
پسر او به وراث پدری اش می رسد و دو دختر آنها به آفتاب، من 

حاضرم با همین وضعیت با او زندگی کنم.
در ادامه متهم بعدی به نام ســعید گفت: آن روز به محض اینکه 
وارد خانه شدیم رحمان با دیدن ما با تفنگش گلوله ای به پای من 
شلیک کرد که روی زمین افتادم بعد هم گلویم را فشرد که داشتم 
خفه می شــدم اما کریم به دادم رسید و او را با چاقو زد.دوشنبه 
هم گفت: من می خواستم با میانجیگری مشکل را حل کنم اما کار 
به درگیری مسلحانه کشیده شد.کریم بار دیگر به جایگاه رفت و 
گفت: من اگر می خواستم او را بکشم همان ابتدا با گلوله کارش را 
تمام می کردم. من رفته بودم تا مسالمت آمیز همسرم را پس بگیرم 

که کارمان به درگیری کشیده شد.
قاضی به متهم گفت: چنانچه قصد کشتن نداشتی ،چرا ۲۰ ضربه 
چاقو به مقتول زدی و بعد هم چندین گلوله به او شلیک کردی؟متهم 
جواب داد: وقتی درگیر شدیم فقط می خواستم جان خودم و برادر 
و پسرعمویم را نجات دهم. به مقتول گفته بودم دخالت نکن تا من 
آفتاب را با خودم ببرم.قاضی پرسید: مگر نمی دانستی که او همسر 
رحمان است و ۳ فرزند هم دارند؟متهم گفت: او همسر من بود.
در ادامه زن جوان به جایگاه رفت و ضمن رد ادعای کریم گفت: 
من این مرد را نمی شناسم و یادم نمی آید با او عقد کرده باشم. من 
مقتول را دوست داشتم و به خاطر اینکه پدرم به ازدواج ما راضی 
نبود ناچار شدیم فرار کنیم. ما در قندهار ازدواج کردیم و به ایران 
آمدیم. من هیچ نسبتی با کریم ندارم پدرم می خواست مرا به زور 
به عقد او درآورد که با رحمان فرار کردم. الان هم این مرد همسر 
مرا کشــته و فرزندانم را یتیم کرده است و باید مجازات شود. با 
 پایان رسیدگی به این پرونده قضات برای صدور رأی وارد شور 

شدند.

ادعای متهم به قتل در دادگاه:

مقتول همسرم را دزدید و به ایران فرار کرد

  

شش دانگ يک باب خانه با کاربري مسکوني تحت پلاک ثبتي 52 فرعي از 3391 اصلي، 
مفروز و مجزا شده از 7 فرعي از اصلي مذکور ، واقع در بخش 01 ناحيه 00 حوزه ثبت 
ملک ناحيه يک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 196.4 متر مربع بندرعباس بلوار 
پاسداران حد فاصل دانشگاه پيام نور به سمت سه راه جهانبار کدپستي 7913613176 به 
مالکيت مرحوم علي سعادت پور فرزند حسين مالک شش دانگ عرصه و اعيان ثبت و 
سند مالکيت صادر گرديده است و محدود به حدود زيراست : به حدود: شمالا: درب 
و ديوار بطول )15/65( پانزده متر و شصت و پنج سانتيمتر به کوچه به عرض متر شرقا: 

در سه قسمت که قسمت دوم آن جنوبي است. اول ديواريست بطول )7/40( هفت متر و چهل سانتيمتر به شارع 
به عرض متر دوم ديواريست بطول )3/00( سه متر به شارع به عرض متر سوم ديواريست بطول )1/60( يک متر و 
شصت سانتيمتر به شارع به عرض متر جنوبا: درب و ديوار بطول )70 / 16( شانزده متر و هفتاد سانتيمتر به کوچه 
به عرض متر غربا: ديوار بديوار بطول )25/ 14( چهارده متر و بيست و پنج سانتيمتر به معبري است به عرض متر 
شماره B فرعي از B اصلي، که حسب درخواست بستانکار سهم الارث آقاي حسن سعادت پور از پلاک فوق در 
قبال مهريه به شماره سند 7763 ، تاريخ سند : 1385/06/15 به دليل عدم پرداخت بدهي که منجربه صدور اجرائيه و 
تشکيل پرونده اجرايي کلاسه 140201165 عليه حسن سعادت پور گرديده بازداشت ، بنا به تقاضاي بستانکار مبني بر 
ارزيابي پلاک فوق و برابر محاسبه امور مالي اين اداره مجموع مطالبات بستانکار با  دو عشر اضافه 27/006/181/212 
ريال ميباشد به کارشناس رسمي ارجاع که برابر گزارش کارشناس رسمي دادگستري ملک مورد نظر عبارت است از 
شش دانگ عرصه و اعيان دو باب خانه ويلايي مجزا داراي پلاک ثبتي 52 فرعي از 3391 اصلي بخش يک بندرعباس 
به مساحت196/4 متر مربع با عمر بيش از 25 سال با مشخصات ديوار برابر بلوکي سقف چوب چندل نماي سيماني 
پوشش ديوارهاي داخلي نرمه سيمان کف موزاييک و در زمان بازديد فاقد دسترسي ماشين رو مي باشد . با عنايت 
به موقعيت- کاربري - مساحت -مشخصات مصالح مصرفي - قدمت ساختمان نحوه دسترسي و ساير عوامل موثر 
در ارزيابي ارزش ششدانگ عرصه و اعيان ملک فوق الذکر بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهي به اشخاص حقيقي و 
حقوقي ارزش شش  دانگ پلاک فوق 29/460/000/000ريال ) بيست و نه ميليارد و چهارصد و شصت ميليون ريال( 
بر آورد و اعلام مي گردد. براساس گواهي انحصار وراثت شعبه يازدهم حل اختلاف سهم متعهد حسن سعادت پور 
از ارث پدر مرحوم ايشان يک هفتم از هفت هشتم مابقي ماترک و در نتيجه ارزش سهم الارث متعهد از ملک مذکور 
3/682/500/000ريال ) سه ميليارد و ششصد و هشتاد و دو ميليون و پانصد هزار ريال ( ارزيابي گرديد لذا مورد مزايده 
به ميزان سهم الارث بدهکار  3/682/500/000سهم ) سه ميليارد و ششصد و هشتاد و دو ميليون و پانصد هزار سهم( 
به استثناء بهاي ثمن اعيان از مجموع 29/460/000/000 سهم ) بيست و نه ميليارد و چهارصد و شصت ميليون سهم( 
از پلاک فوق الذکر در روز يکشنبه مورخ1402/12/20 در اداره اجراي اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الي 
12 ظهر از طريق مزايده حضوري از مبلغ فوق به فروش مي رسد شرکت در جلسه مزايده براي عموم آزاد است و 
فروش کلا نقدي است شرکت در مزايده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزايده به حساب سپرده ثبت و حضور 
خريدار يا نماينده قانوني او در جلسه مزايده است و برنده مزايده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت 
پنج روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع نمايد و در صورتي که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واريز ننمائيد مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واريز خواهد شد جلسه مزايده در 
همان ساعت و مکان تشکيل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق 
انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض 
شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و 
 نيز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد .  

1402/545 م/الف - تاريخ انتشار: 1402/12/13

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

آگهی مزایده

اموال با
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شهرستان

۱۰۰۲ تُن ماهی خشک از قشم به خارج کشور صادر شد
  گروه شهرســتان //  رئیس اداره دامپزشکی قشم گفت: یکهزار و 
۲ تنُ ماهی خشــک، ۶۰۵ تنُ ماهی غیر خوراکی، ۲۰ هزار تنُ ماهی 
منجمــد و ۴۳ تنُ میگوی منجمد از ابتدای ســال جاری تاکنون پس 
از اخذ مجوزهای بهداشــتی لازم و تحت نظــارت این اداره به مقصد 
 کشورهای سریانکا، هنگ کنگ و حوزه خلیج فارس صادر شده است.

محمد صدیق ارم  افزود: در مدت یادشــده در حوزه قرنطینه و امنیت 
زیستی ۱۱ هزار و ۶۲۸ تنُ محموله خارج از استان هرمزگان با سه هزار 
و ۹۵ مجوز قرنطینه ای و ۱۶۵ هزار و ۵۴۶ تنُ محموله داخل اســتان 
با یکهزار و ۶۲۰ فقره مجوز قرنطینه ای وارد شهرستان قشم شده است.

وی ادامه داد: بر اساس قوانین داخلی کشور و از آنجایی که دامپزشکی 
 وظیفه نظارت بر امور تمامی فرآورده های خام دامی را برعهده دارد، این 
محموله ها از سوی کارکنان این اداره در بخش دولتی و مسوولین فنی 
بهداشــتی در بخش خصوصی مورد بازدید قرار گرفتند و اجازه تخلیه 
و مصرف آنها برای مقصدهای بعدی انجام شــده اســت.رئیس اداره 
دامپزشکی قشم توضیح داد: همچنین همه اقدامات بهداشتی در خصوص 
محموله های صادراتی از این شهرســتان مرزی به خارج از کشور طبق 
دستورالعمل های بهداشتی - قرنطینه ای سازمان دامپزشکی کشور انجام 
پذیرفته است.به گزارش ایرنا، به استناد آیین نامه کنترل بهداشتی، رفت 
و آمــد، نقل و انتقال، واردات و صادرات دام زنده و فرآورده های دامی 
موضوع بند »د« ماده سه و بند »ب« ماده پنج قانون سازمان دامپزشکی 
کشور، عبور و مرور و نقل و انتقال انواع دام زنده و فرآورده های دامی 
در کشور مستلزم کســب مجوز بهداشتی از سازمان دامپزشکی است.

صید آبزیان غیرخوراکی )غیرماکول یا غیر معمولی( همانند یال اسبی 
و ماهیان مرکب از آب های جنوب انجام می شــود که به لحاظ شرعی 
قابلیت مصرف در کشور ما را ندارد.به گزارش ایرنا ؛ در گذشته آبزیان 
غیرخوراکی که از نظر شرعی در داخل و در برخی از کشورهای مسلمان 

منطقه منع مصرف داشت در نهایت تبدیل به پودر ماهی می شدند.
ثبت تولد ۶ هزار نوزاد در بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع(میناب 
  گروه شهرستان// در ۱۰ماهه سال ۱۴۰۲، تعداد ۵ هزار و ۹۸۰ نوزاد 
در بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع(میناب متولد شدند.دکتر میثم صالحي 
رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل میناب با اعام این خبر اظهارداشت: 
در راستاي سیاســت هاي جواني و افزایش جمعیت در ۱۰ماهه سال 
۱۴۰۲ ،۵ هزار و ۹۸۰ زایمان در بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب 
انجام شــده که ۳هزار و ۸۶۷ زایمان به صورت طبیعي صورت گرفته 
است،این در حالي است که درسال گذشته شمار متولدین ۵ هزار و ۱۳۰ 
نوزاد ثبت شده و در مقایسه با سال گذشته روند افزایشي داشته است.دکتر 
صالحي با اشاره به ایجاد کلینیک ناباروري در بیمارستان افزود: تا کنون 
۱۴مورد بارداري مثبت در این مرکز ثبت شده است.به گزارش برنا، وی با 
بیان اینکه این مرکز پذیراي مادراني است که مشکل باروري دارند گفت: 

۹۰درصد هزینه ها در این مرکز با نرخ دولتي تامین مي شود.

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیر 
بنادر و در یانوردی غرب هرمزگان گفت: 

1۴۶ هزار و TEU ۸۲7  کانتینر یخچالی 
با تناژ یک میلیون و ۶۲۰ هزار و ۶۶۴ تن 

در 11 ماهه  امسال در این بنادر تخلیه و 
بارگیری شد.  

دریــا،  خبرنــگار  گــزارش  بــه     
»مرتضی سالاری« در تشریح عملکرد ۱۱ 
ماهه صادرات و ترانزیت کانتینر یخچالی 
در بنادر غرب اســتان، با اشاره به جهش 
۲۴ درصــدی تخلیــه و بارگیری کانتینر 
 یخچالی افزود: در این مدت ۱۴۶ هزار و

 TEU ۸۲۷  کانتینــر یخچالی با تناژ یک 
میلیون و ۶۲۰ هــزار و ۶۶۴ تن تخلیه و 
بارگیری شــد. وی حجم صادرات کانتینر 
یخچالی از طریق بنادر غرب استان در این 
بازه زمانی را ۷۳  هزار و TEU ۴۱۳ اعام 

کرد که نســبت به میزان صادرات کانتینر 
یخچالی ۱۱ ماهه سال گذشته ۱۲ درصد 
افزایش داشته اســت. »بنادر غرب استان 
هرمــزگان با راه اندازی فــاز اول ترمینال 
یخچالی بــا ظرفیت ۳۰۰ کانتینر یخچالی 
چرخدار و ۱۲ رمپ مخصوص بارگیری 
به منظور شناورهای حامل کانتینر یخچالی 
طایه دار تخلیه و بارگیــری و صادرات 
کالاهای یخچالــی در بین بنــادر ایران 
شناخته می شود«. مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان، میزان صادرات کالاهای 
نفتی و غیرنفتی شــامل میــوه و تره بار، 
خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی 

در این بنادر را شش میلیون و ۳۰۲ هزار 
و ۲۱۸ تن اعام کرد.  به گفته ســالاری؛ 
از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام 
شده سه میلیون و ۱۱۰هزار و ۴۱۵ تن با 
افزایش هفت درصدی مربوط به صادرات 
غیرنفتی و سه میلیون و ۱۹۱هزار و ۸۰۳ 
تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. وی 
ادامه داد: همچنین از مجموع عملیات انجام 
شده، چهار میلیون و ۱۲۹هزار و۹۲۱ تن 
فــرآورده نفتی و غیرنفتی به صورت رویه 
کابوتاژ )حمل و نقل ســاحلی( در بنادر 
غرب اســتان هرمزگان جابه جا شد. مدیر 
بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در ادامه 

از افزایش ۲۵ درصــدی ترانزیت نفتی و 
غیرنفتی و همچنین ترانزیت حجمی افزون 
بر ۱۶۶ هزار دستگاه خودرو در بندرلنگه 

خبرداد. 
 سالاری گفت: در این دوره زمانی حجم 
ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده 
آن محموله خودرو بــوده به ۳۸۹ هزارو 
۹۳۰ تن رسید که نشــانگر افزایش  ۲۵ 
درصدی است.وی خاطرنشان کرد: در این 
مدت بیــش از ۱۶۶ هزار و ۴۷۶ خودرو 
با ۱۵ درصد افزایش از طریق بندرلنگه به 
کشورهای آسیای میانه، عراق و افغانستان 

ترانزیت شد.

در 11 ماهه امسال؛

جا به جایی کالا در بنادر غرب هرمزگان به 146 هزار TEU  کانتینر یخچالی رسید

خبر

گروه شهرستان// شهردار  عباسی  غفوری  زهرا 
قشم گفت: بنای شــهرداری قشم بر تعامل برای 
اعتلای شهر است و تمرکز ما تا زمانی که در مسند 
مسئولیت هستیم صرفا بر خدمتگزاری بی منت به 

مردم معطوف خواهد ماند. 
   به گزارش خبرنگار دریــا، دکتر میرداد میردادی 
شهردار قشم در جلســه شورای اسامی شهر قشم 
با حضور معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد 
قشم اظهار داشت: بنای شهرداری قشم بر تعامل برای 
اعتای شهر اســت. وی افزود: شهرداری قشم پس 
از ۳۲ سال چالش و درگیری با سازمان منطقه آزاد 
قشم در این دوره شورای اسامی شهر قشم سرفصل 
نوینی را برای تعامل و هم افزایی برای توسعه شهر 

آغاز کرده است. شــهردار قشم تصریح کرد: هدف 
و تمرکز ما تا زمانی که در مســند مسئولیت هستیم 
صرفا بــر خدمتگزاری بی منت بــه مردم معطوف 
خواهد ماند. میردادی ادامه داد: شهرداری قشم اجرای 
پروژه های زیرساختی را اولویت نخست فعالیت دو 
ســال اخیر خود قرار داد که احداث پارک مرجان، 
پایانه مسافربری غدیر، سالن ورزشی چند منظوره و 
رشد بیش از ۲ برابری تجهیزات لجستکی شهرداری 
از مهمترین دستاوردهای آن است. وی اضافه کرد: 
نهضت آســفالت شهر قشم و محات بافت قدیم از 
دیگر اقدمات اساســی است که تنها در سال جاری 
۴۰ میلیارد تومان اجرای آسفالت داشته ایم و حدود 
۸۰ میلیارد تومان آســفالت نیز در دستور کار قرار 

دارد. شــهردار قشم گفت: تشــکیل خزانه داری از 
جمله کارهای زیرســاختی در حوزه شفافیت مالی 
شهرداری اســت که انجام شده و با صرفه جویی و 
حذف هزینه های زاید موفق شده ایم تراز هزینه کرد 
شهرداری در حوزه عمرانی را افزایش دهیم.میردادی 
گفت : در راستای اهداف طرح بازآفرینی شهری و 
نوسازی مســکن در بافت ناکارآمد شهری جهت 
تشویق شهروندان ، با همراهی و هماهنگی اعضای 
شورای اسامی شهر قشم، شهرداری اقدام به صدور 
پروانه ساختمانی مسکونی با تعرفه عوارض صد در 
صد تخفیف کرده است. شهردار قشم تصریح کرد: امید 
است که این اقدام با مشارکت و همکاری مسئولین 
سازمان منطقه آزاد قشم به سر انجام مطلوبی بینجامد.

منطقه   گروه شهرســتان// مدیرعامل ســازمان 
آزاد قشم گفت: گردشگری ابزار مهمی در بازسازی 
هویت و معنای تمدن هاست که برای پر کردن شکاف 
نسلی و حفظ یکپارچگی فرهنگی و اجتماعی کشور 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
    عادل پیغامی در بیست و هشتمین نشست معاونان 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان های مناطق 
آزاد و هفتمین نشســت ستاد هماهنگی خدمات سفر 
۱۴۰۳، اظهار کرد: جزیره قشم در عرصه گردشگری 
دارای شــرایط و ویژگی هایی اســت که می تواند به 
عنوان الگو در ایران اســامی معرفی شود.وی ادامه 
داد: گردشگری جزیره قشم یک گردشگری خانواده 
محور و براســاس هویت و تمــدن مکتب هنری و 
فرهنگی خلیج فارس اســت که در قرن های گذشته 
در فرهنگ کشــورهای جنوب خلیج فارس نیز خود 
را نشــان داده است.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
قشم با بیان اینکه جزیره قشم مجمع اقتصاد دریاپایه 
در ایران اســت، افزود: این جزیــره تنها نقطه ای در 
شــمال خلیج فارس و دریای عمان است که تمامی 
کسب و کارهای دریاپایه را داراست.به گفته پیغامی؛ 
 جزیره قشــم نقطه اتصال فرهنگــی و تمدنی منطقه 
 خلیج فارس با سایر تمدن هاست و همواره دارای جایگاه 
ویژه ای بوده کــه از آن به عنــوان مکتب فرهنگی 
و هنــری خلیج فــارس یاد می کنند.وی با اشــاره 
به بیانــات مقام معظم رهبــری درخصوص فرهنگ 
دریاپایه، تصریح کــرد: فرهنگ دریاپایه تنها مربوط 

به حاشــیه دریاها و سواحل نیست و نگاه مقام معظم 
رهبری به مقوله دریا و فرهنگ دریاپایه، یک موضوع 
تمدنی اســت که باید مورد توجه تمــام ایرانیان قرار 
 گیرد.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم تاکید کرد: 
خلیج فــارس، دریای عمان، تنگــه هرمز و جزیره 
تمدنی قشــم بخشــی از دارایی های تمامی ایرانیان 
 اســت کــه باید بــا ترویــج فرهنــگ دریاپایه از 
فرصت های گردشگری و اقتصادی آن بهره مند شد.وی 
خاطرنشان کرد: برای رفع برخی از ناهماهنگی های 
موجود در حوزه خدمات سفر باید تمامی دستگاه ها 
و سازمان های مسوول با هم افزایی به وظایف قانونی 
خود عمل کنند.به گزارش ایرنا؛ بیســت و هشتمین 
نشســت معاونان فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
ســازمان های مناطق آزاد و هفتمین نشســت ستاد 
هماهنگی خدمات ســفر ۱۴۰۳ با حضور حجت الله 
عبدالملکی مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد کشــور، عادل پیغامی رئیس هیات مدیره 
 و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم، غامرضا 
خلیلی نیا معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد کشور، محمد فرزاد 
میرزایی مدیر گردشگری و میراث فرهنگی دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد، مصطفــی فاطمی مدیرکل 
گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی و با شرکت 
معاونان فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان های 
مناطق آزاد کشور و مدیران و مسوولان دستگاه های 

اجرایی خدمات رسان در قشم برگزار شد.

گردشگری ابزاری برای حفظ یکپارچگی بنای شهرداری قشم بر تعامل برای اعتلای شهر است 
فرهنگی است

 گروه شهرســتان//  سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی از حوزه شرق 
هرمزگان، منتخب مردم در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی شد. 

   در حوزه شــرق هرمزگان شامل شهرستان های میناب، رودان، جاسک، 
سیریک و بشاگرد با ثبت مشــارکت مثال زدنی ۵۵.۷ درصدی، مردم این 
خطه با حضور مثال زدنی خود ثابت کردند همواره در عرصه های مختلف، 
برای ائتای کشور مشارکت می کنند.در این حوزه انتخابیه رقابت اصلی با 
سه چهره مطرح شامل سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، حسین رئیسی 
و محمد احمدی بود که در نهایت ســید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی 

توانســت بیشترین آرای مردمی را به خود اختصاص دهد.به گزارش ایرنا، 
پس از پایان فرآیند شــمارش آرا در حوزه شــرق هرمزگان و از مجموع 
۵۴۳ صندوق رای آقای سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی توانست با 
کسب اکثریت آرا، منتخب مردم شرق هرمزگان در دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی شود.در این رقابت؛ سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی 
۷۲ هزار و ۳۶۷ رای، محمد احمدی ۴۵ هزار و ۵۷۴ و حسین رئیسی ۳۵ 
هزار و ۷۵۷ رای کسب کردند.گفتنی است؛ حسین رئیسی نماینده مردم شرق 

هرمزگان در مجلس یازدهم بود.

منتخب مردم شرق هرمزگان
 در مجلس شورای اسلامی مشخص شد

 

 نظر به اينکه هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس 
به شرح رای شــماره 140260323136004253 مورخ1402/10/24 تصرفات 
مالکانه آقای احمد جهانيان فرزند عبدالله تحت عنوان ششدانگ يک باب خانه 
به مســاحت 182.66 متر مربع از پلاک شماره 1939 اصلی باقيمانده واقع در 
محله ســيد کامل استان هرمزگان بخش 1 بندر عباس به استناد ماده 3 قانون 
مذکور و ماده 13 آئين نامه اجرايی آن به جهت عدم دسترســی به مالک اوليه 
مقرر گرديد پس از انتشــار آگهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد 
و از هميــن رو در اجرای ماده3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و و مالک و صاحبان 
حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولين انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره 
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اجتماعی

فروردین :
از ورزش و تحرک غافل نشــوید و ســامت وجود 
نازنینتان را پشت  گوش نیندازید. در غیر این صورت 
طولی نخواهد کشــید که راهی بســتر بیماری شوید.  
خرج ســنگینی روی دستتان قرار می گیرد. به نفع شماست که بیشتر 
از همیشــه حواستان به خرج های زندگی باشد. همیشه سرتان را به 
کار بند می کنید و وقتی برای اطرافیان نمی گذارید، ادامه این رویکرد 

فاصله ای عمیق میان شما و دوستان و آشنایان ایجاد خواهد کرد.   
  اردیبهشت :

از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد نیازمند 
را بگیرید. مطمئن باشــید در همیشه روی یک پاشنه 
نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در 
گرفتاری های آینده دست شما را خواهند گرفت. گرفتار مشکل مالی 
هستید و قرض زیادی بالا آورده اید، این وضعیت امروز خاتمه می یابد 
و یکی از آشــنایان نزدیک شما برای حل مشکات مالی که با آنها 

روبه رو هستید آستین بالا خواهد زد. 
  خرداد :

شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان فرد 
محبوب و مردم داری می شناسند، این روحیه امروز به 
کمک شــما می آید و اطرافیان برای حل مشکاتی که 
با آنها دست به گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند. 
موقعیت مالی جدیدی را در پیش رو دارید و در کنار سودی که از این 
موقعیت مالی نصیبتان می شود، شور و نشاط زیادی را تجربه می کنید. 
این شرایط را به فال نیک بگیرید و اهل منزل را در شادی های خود 

سهیم نمایید. 
  تیر :

روزی سرشار از خوشی و نشاط را آغاز کرده اید و از 
شادی در پوست خود نمی گنجید، این نشاط و شادی را 
با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و خاطره خوشی های امروز را 
در ذهن اطرافیان ماندگار کنید. یکی از اعضای خانواده به کمک شما 
می آید و از این کمک، سود خوبی روانه جیبتان می شود. این شرایط 
را به خاطر داشــته باشید و در اولین فرصتی کمک این فرد را تافی 
کنید.  فرصت بیشتری را برای بودن در کنار اهل منزل کنار بگذارید.   

  مرداد :
از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد نیازمند 
را بگیرید. مطمئن باشــید در همیشه روی یک پاشنه 
نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در 
گرفتاری های آینده دســت شما را خواهند گرفت. فردی که بدخواه 
شماست، امروز نقشه ای شوم برایتان کشــیده. این فرد را شناسایی 
کنید و به هر قیمتی که شده اجازه ندهید نقشه های پلید خود را اجرا 
کند. امروز بخت با شــما یار اســت، از این فرصت برای رسیدن به 

موفقیت های بیشتر بهره بگیرید.  
 شهریور :

امروز فرصتی فراهم می شــود تا کار مهمی که مدت ها  
به فکر انجام آن هستید را آغاز کنید. بیشتر از همیشه 
مواظب اموال خود باشــید چرا که احتمال دارد ضرر 
هنگفتی را تجربــه کنید. خبری خوشــحال کننده از جانب یکی از 
فامیلهای دور به دست شما می رسد. احتمال ایجاد مشاجره ای میان 
شــما و یکی از آشــنایان وجود دارد. اجازه ندهید این مشاجره به 
دلخوری میان شــما واین فرد تبدیل شود. زحمت هایی که کشیده اید 

امروز به بار می نشیند. 
 مهر :

مدتی است که مانند سابق با اطرافیان ارتباط ندارید و از 
دوست و آشنا دوری گرفته اید. ادامه این رویکرد چیزی 
به غیر افسردگی برای شــما به دنبال نخواهد داشت. 
ارتباط خود با اطرافیان را افزایش دهید و رفقای جدیدی پیدا کنید. 
زحمت  زیادی در زندگی کشــیده اید و شبانه روز کار کرده اید، امروز 
بخت با شما یار است و مزد زحمت های شبانه روزی خود را دریافت 
خواهید کرد. از این شرایط درس بگیرید و هرگز از تاش و کوشش 

دست برندارید.  

 آبان :
دور خوراکی های ناسالم را خط بکشید و با رژیم غذایی 
سالم و مفید، سامت  خود را تضمین کنید. به لحاظ مالی 
روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش 
را نمی کردید، پولی به دستتان می رسد. این پول نگرانی های مالی شما 
را خاتمــه می دهد و زمینه ثبات مالیتــان را در آینده فراهم خواهد 
کرد. بین شما و همسر یا عشق  زندگی تان هیچ گونه درک و تفاهمی 
وجود ندارد، به همین دلیل همیشه میان شما جنگ و دعوا راه میفتد 
و رابطه تان رو به سیاهی گذاشته. امروز زمان مناسبی است که دست 
همسر یا عشق  زندگی تان را بگیرید و در کنار هم سعی کنید که درک 

و تفاهم بیشتری برقرار نمایید. 
 آذر :

کارهای زیادی برای انجــام دادن دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید زیرا انرژی لازم را برای انجام این کارها 
پیدا می کنید و خســته نخواهید شــد. قدر پس انداز و 
صرفه جویی را می دانید و این رویکرد باعث شده تا از ثبات مالی قابل 
 اطمینانی برخوردار باشید. به این رویکرد ادامه دهید و امروز پولی را 
برای آینده کنار بگذارید و لحظه ای از پس انداز غافل نشوید. دوستان 

یا اعضای فامیل امروز به دیدارتان می آیند.  
 دی :

اجازه ندهید افکار ناراحت کننده روز شما را خراب کند و 
همیشه در زندگی نیمه  پر لیوان را ببینید و راه غم و غصه 
را ببندید. پولی به دست شما می رسد، اما مواظب باشید که 
پول بادآورده را باد خواهد برد. اطرافیان امروز برای کمک به شما آستین 
بالا می زنند. کمکی که آشــنایان به شما می کنند را پیش خودتان نگه 

ندارید و در اولین فرصت به فکر جبران لطف اطرافیان باشید.
   بهمن :

بیش ازحد به خواسته های دلتان اهمیت می دهید و انسان 
هوس بازی هستید، اگر مواظب این روحیه نباشید، امروز 
کار دست  خودتان می دهید. موقعیت کاری جدیدی پیدا 
می  کنید و این شــغل افزایش درآمد و رفاه شما را به دنبال دارد. از این 
موقعیت نهایت استفاده را ببرید و دستاوردهای خود را در زندگی گسترش 
دهید. اخبار فرخنده ای به دستتان می رسد، این اخبار را با اعضای خانواده 

درمیان بگذارید و اهل منزل را در شادی  این اخبار سهیم کنید. 
  اسفند : 

ذهن آشــفته ای دارید و همیشه نگران هستید، در اولین 
فرصت  کارهایتان را مرتب کنید و شــرایط آشــفتگی 
ذهنی را از بین ببرید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز 
نکرده اید و احتمال زیــادی وجود دارد که ولخرجی کنید، در نتیجه 
امروز بیشتر از همیشه حواستان به حساب و کتاب هایتان باشد و روز را 
بدون ولخرجی و خرید های غیرضروری به پایان برسانید. برای تغییر 
مهمی که قصد انجام آن را دارید، نظر اعضای خانواده را جویا شوید. 
اهل شــوخی و خنده هستید و با این رفتار زمینه نشاط و سرگرمی 

اطرافیان را فراهم می کنید. 

طالع بینی        
سخنگوی وزارت آموزش  و پرورش از ممنوعیت معلم بلاگری خبر داد 

به حرمت حریم خصوصی دانش آموزانبه حرمت حریم خصوصی دانش آموزان
گروه اجتماعی // »معلم بلاگری ممنوع است، 
زیرا حریم خصوصی دانش آموز محترم است 
و باید توســط خانواده و نظام تعلیم و تربیت 
در مدرسه حفظ شود.« این را علی فرهادی، 
ســخنگوی وزارت آموزش  و پرورش عنوان 

کرده است.
  معلم باگری؛ پدیده ای که خیلی عمر زیادی 
 از آن در کشــور نمی گذرد و فقط با دســت به 
دست شــدن چند کلیپ وارد محیط آموزشی 
کشــور شــد. از معلم آملی و همخوانی یک 
آهنــگ مبتذل گرفته تا همین چند روز پیش و 
انتشــار یک ویدئو از تحقیر دانش آموز توسط 
معلم آن هم به این دلیل که چرا به مدیر مدرسه 
گفته معلم با تاخیر به کاس درس آمده است! 
کودکان معصومی که شــیطنت ها و اشتباهات 
لفظی و کامی شــان دستمایه ای برای برخی از 
معلمان شده تا با این کار، یک لایک و کامنت 
بیشتر در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
نصیب شان شود. گویا وظیفه معلمان تغییر کرده 
و قرار اســت دانش آموزان با انواع و مدل های 
دیگــری از آمــوزش، پرورش یابنــد. بارها 
هشــدارهای مختلفی از پلیس فتا و مسئولان 
مختلف آموزش و پرورش مبنی بر حفظ حریم 
خصوصی دانش آموزان بــه معلم باگرها داده 
شده است. اما به نظر می رسد گوش شان به این 
حرف ها و هشدارها بدهکار نیست و به راحتی 
به خودشان اجازه می دهند که تلفن همراه شان 
را در کاس درس روشن و از دانش آموزان به 
عنوان بازیگرانی برای صفحات مجازی و شغل 
دیگرشان یعنی باگری، استفاده کنند. شاگردانی 
که کم سن و سال هستند و نمی توانند به معلم و 

آموزگارشان نه بگویند. 
   * معلم باید گچ به دست باشد!

موضوع معلم باگری فقط به انتشار کلیپ هایی 
از کاس درس ختم نمی شــود و بعضا خیلی 
از ایــن معلم ها گویا کاس و مدرسه شــان را 
رها و دوره های جامعی از مدرســه باگری را 
در فضای مجازی و با ســرفصل های مختلف 
راه اندازی کرده اند. البته پس از دوران کرونایی 
کشور و برگزاری کاس های درس در بستر بر 
خط و آمــوزش مجازی، بازار معلم باگری به 

قدری داغ شده که معلمان تصاویر و ویدئوهایی 
را بدون رضایت دانش آموزان در شــبکه های 
اجتماعی شان به اشتراک می گذارند و هیچ یک 
از آنان هم نه بازخواست و نه از کار برکنار شد 
و حتی کسی هم در این زمینه پاسخگو نبود. در 
صورتی که چندی پیش مسعود بهرامی، مدیرکل 
آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران 
به تســنیم گفته بود: »ضبط صدا و تصویر افراد 
بــدون اجازه و اطاع آنها به لحاظ شــرعی و 
قانونی تخلف اســت و اگر مطلع شویم معلمی 
در کاس درس این اقدامات را انجام می دهد، 
حتما با آن برخــورد می کنیم.« حرف هایی که 
شاید در حد شعار است چرا که هر روز به تعداد 
کلیپ های منتشر شــده از کاس درس افزوده 
می شود. به هر حال اگر داشتن تلفن همراه برای 

دانش آموزان ممنوع است، باید برای معلمان هم 
این منع به صورت قانونی ایجاد شود. ناظم های 
مدرسه باید به بعضی از معلم ها این نکته  ساده 
را یادآوری کنند که حضور آنان در مدرســه به 
جهت تعلیم و تربیت است و به جای تلفن همراه 
باید همانند گذشته گچ به دست و با همان اقتدار 

معلمانه در کاس راه بروند. 
  *  معلم بلاگری، تهدید یا فرصت؟

  در روزهایی که شــبکه های اجتماعی بخش 
زیــادی از زندگــی و وقت مــردم مخصوصا 
دانش آموزان را به خود اختصاص می دهد، شاید 
معلم باگری عاوه بر تهدیداتش، فرصت ها و 
دانش آموزان  برای  را  آموزشــی  جذابیت های 
فراهم کند. البته ایــن موضوع نیازمند توجه و 
اجرای قوانین خاصی از سوی برخی از نهادها 

از جمله وزارت آموزش و پرورش و شــورای 
عالی فضای مجازی است. محمد داوری، مشاور 
و کارشناس آموزش و پرورش هم با اشاره به 
این موضوع که امکانات مجازی هم فرصت و 
هم کیفیت بســزایی را ایجاد می کند، به جام جم 
می گوید: »پدیده معلم باگری، بین شــیوه های 
تدریس معلمان رقابت ایجاد می کند و اگر نظام 
آموزش و پرورش کشور برنامه ای مدون برای 
به خدمت گرفتن آن طراحی کند، می توان به این 

مسأله به عنوان یک فرصت نگاه کرد.
 نسل جدید تصوری از دنیای بدون اینترنت و 
موبایل ندارد و خود را با این فضا و ارتباطات 
فناورانه بیشتر ســازگار می بیند.« بدون شک 
زندگی دانش آموزان این نسل با فضای مجازی 
عجین شــده است، پس بهتر اســت آنان را به 

مســیر درســتی هدایت کنیم و با همین پدیده 
معلم باگری در جهت تعلیم و آموزش صحیح 
به آنان استفاده کنیم. معلمان به جای استفاده از 
تلفن همراه شــان برای تمسخر شاگردان، از آن 
به جهت تولید محتوای آموزشــی و متناسب با 
عایــق دانش آموزان بهــره گیرند. محمدرضا 
نیک نژاد، یکی دیگر از کارشناســان آموزش و 
پرورش نیز تقریبا با داوری هم نظر اســت و به 
جام جم می گوید: »ایــن معلم ها با تولید چنین 
محتواهایی، یک روش آموزشــی خاص را به 
سایر همکاران خود یاد می دهند که شاید با آن 

روش آشنا نبودند.
   این موضوع منجر به انگیزه مضاعف و ایجاد 
تغییــر در روش های آموزشــی دیگر معلمان 
می شــود.« با این وجود اگر قرار است معلمان 
در چنین فضاهایی فعالیت داشــته باشند، باید 
وزارت آمــوزش و پرورش خیلــی زود عزم 
خــود را جزم کند و قوانینــی را در این حوزه 
برای معلمان تعریف کند تا پیش از آن که حریم 
خصوصــی کودکان بیش از این نقض شــود و 
آســیب های دیگر را برای آنان به همراه داشته 

باشد از این موارد جلوگیری شود.
*  فعالیت معلم بلاگرها در دیگر کشورها

  فعالیــت معلمان در فضــای مجازی در تمام 
کشــورهای دنیا تابع قوانین خاصی است و در 
صورت تخطی از ایــن قوانین با معلم برخورد 
شده و حتی ممکن اســت تا مرز اخراج پیش 
برود. در آمریکا قانون حقوق آموزشی خانواده 
و حریــم خصوصی مدارس را از به اشــتراک 
گذاشــتن برخی از انواع اطاعــات در مورد 
دانش آمــوزان خود بدون رضایــت کتبی منع 

می کند. 
  در برخی موارد ارســال عکس یــا فیلم از 
دانش آموزان می تواند نقض FERPA تلقی شود. 
معلمان در این کشور اجازه ندارند اسم و آدرس 
مدرسه را در صفحه خود عنوان کنند. آنها حتی 
اســم کامل خود را هم درمشــخصات صفحه 
نمی نویسند.عنوان »معلم« برای آنها مسئولیتی 
می آورد که باعث می شود تا در مورد اظهار نظر 
درباره موضوعات مختلف در صفحات مجازی 

خود هم احتیاط کنند./ جام جم
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daryanews.official : یا اینستاگرام )MUlTiPlE SclERoSiS( گــزارش اختصاصــی// بیمــاری ام اس
همان تصلب بافت چندگانه یکی از شایع ترین و مهم ترین بیماری 
سیستم اعصاب مرکزی به شمار می رود؛ این بیماری زمانی اتفاق 
می افتد که سیستم ایمنی بدن به طور اشتباه به بافت چربی مغز 
و نخاع آسیب برساند و آن را مورد حمله خود قرار دهد.متأسفانه 
بیشــتر بیماران مبتلا به ام اس در رده سنی جوان قرار دارند به 
همین دلیل احتمال اینکه توانایی کار کردن و فعالیت را از دست 

بدهند زیاد است و نیاز به حمایت های بیشتری دارند.
   بر اساس آمارها روز به روز به تعداد بیماران جدید مبتا به ام اس 
افزوده می شود و باتوجه به اینکه بیشتر افرادی که درگیر این بیماری 
می شوند در رده سنی جوان و میانسال هستند و برای اقتصاد جوامع 
ارزش خاصــی دارند، توجه خاصی به درمان و کنترل این بیماری 
می شود.به گفته مسوولان وزارت بهداشت، در هر سال حدود پنج تا 
۶ هزار نفر بیمار جدید به مجموعه بیماران مبتا به ام اس در کشور 
اضافه می شود؛ از آنجاییکه زنان ۲.۵  برابر بیشتر از مردان گرفتار 
این بیماری می شوند بنظر می آید عواملی مانند اضطراب و کمبود 
ویتامین دی در این موضوع دخیل است و بیشترین رده سنی مبتا به 
آن بین ۲۰ تا ۴۵ سال است.تاکنون تحقیقات بسیاری در دنیا درباره 

این بیماری انجام شده است، هنوز درمان قطعی برای آن بدست نیامده 
و بیماران مبتا به ام اس با دارو، تحت کنترل هســتند.هنوز عامل 
اصلی ابتا به ام اس شناخته نشده است، اما ۲ دسته عامل محیطی 
و ژنتیکــی در ابتا به آن نقش دارند که عوامل محیطی موثر در آن 
شامل اضطراب، دخانیات، کمبود ویتامین دی و عفونت های مختلف 
است.محققان بر این نظرند که بستر ژنتیکی خاصی در ابتا به این 
بیماری نقش دارد که تاثیر عوامل محیطی را تشدید می کند و عاوه 
بر اســتعمال دخانیات، در معرض دود سیگار و قلیان قرار گرفتن 
نیــز در ابتا به این بیماری تاثیر دارد. ولی یکی از مهمترین عوامل 
ایجاد و یا تشــدید این بیماری اضطراب است.اضطراب و استرس 
می تواند باعث پیشرفت سریعتر این بیماری شود.از آنجائیکه این 
 بیماری درمان قطعی ندارد فقط باید تحت کنترل قرار گیرد  بنابراین 
حتی الامکان فرد مبتا باید از اضطراب و استرس دوری نماید.قدم 
اول در کنترل این بیماری این است که فرد بیماری خود را بپذیرد . 
قدم دوم دور شدن از شــرایطی است که اضطراب و استرس را به 
همراه دارد .در ابتدا فرد باید قبول کند که  به مرور زمان بدنشــان 
 دچار ضعف می شــود و به مراتب بیش از گذشته دچار خستگی 
 می شــوند.اگر این واقعیت را بپذیرنــد، کم کم  با این حقیقت کنار 
می آیند که این بیماری میزان فعالیتشــان را نسبت به گذشته کمتر 
خواهد کرد و از نظر روانی این مســأله برایشان قابل هضم خواهد 

بود. چرا که یکی از عوارض این بیماری خستگی مفرط و کاهش 
توانایی می باشد و همین موضوع باعث می شود که در برخی موارد 
بیماران ام اس فرصت های شــغلی را از دست بدهند به همین دلیل 
باید آگاهی سازی و اطاع رسانی مناسبی درباره این بیماری صورت 
بگیرد تا حمایت های لازم از آنها انجام شود.ضعف حرکتی که شایع 
ترین عائم این بیماری می باشد به مرور زمان منجر به دوری فرد از 
اجتماع شده  که خود این عزلت نشینی در نتیجه به افسردگی منتج 
می شود.حیات اولین نعمتی است که خداوند به بندگانش داده است  و 
انسان  در هر شرایط که در مسیر زندگانی طی می کند باید برای خود 

حق زندگی کردن قائل باشد ونباید به دلیل تغییراتی که ممکن است 
عادی به نظر نرســد، دوری از اجتماع را انتخاب کند چراکه چنین 
انتخابی فقط منجر به افسردگی و ناامیدی خواهد شد.البته فراموش 
نکنیم که  شاید یکی از دلایل سختی حضور این بیماران در اجتماع، 
عدم مناسب سازی پیاده رو ها، مبلمان و سایر موارد در شهرسازی 
است.نه تنها در بندرعباس بلکه در شهرهای بزرگ هم این امکانات 
برای بیماران خاص،  چه بیماران ام اس و چه معلولین کشور وجود 
ندارد.تمامی بیماران ام اس از بابت این قضیه ناراحت هستند چراکه 
این عدم مناسب سازی ها نشان از آن دارد که علی رقم شعارهای 
موجود، به این قشر اهمیتی داده نمی شود و حتی  در برخی از ادارات 
دولتی هم هیچ نوع امکانات برای افرادی که معلول هســتند وجود 
ندارد . یا رمپ ندارند و یا رمپ موجود مناســب افراد ویلچرنشین 
نیست.حتی ســرویس های بهداشتی که در سطح شهر وجود دارد 
آنقدر امکانات ندارند که برای گروه های خاص قابل استفاده باشد 
 و یا حتی افرادی که از عصا اســتفاده می کنند گاهی مواقع خسته 
می شوند و یک صندلی و یا یک مبلمان شهری مناسب وجود ندارد 
که بخواهند استراحت کنند و مجبور می شوند کف پیاده روها بنشینند 
و متأسفانه در اینگونه موارد با نگاه بد و نامهربان همشهریان روبه 
رو می شــوند. حتی در مورد آسفالت ها و خراب کردن راه ها نیز 
مشکاتی وجود دارد مثا اینکه خیلی از افراد مبتا به این بیماری 
می توانند راه بروند ولی شاید تعادل زیادی نداشته باشند. گاهی به 
دلیل نامناسب بودن مسیرهای پیاده روها با مشکات زیادی روبه رو 
می شوند .مسوولین نباید فراموش کنند که مبتایان به این بیماری هم 
شهروندانی هستند که مانند سایرین حق زندگی دارند و باید دست در 

دست هم مسیر زندگی را برایشان آسان کنیم .
ادامه دارد...

گروه گزارش // رشــد تولید و مهار تورم، شعار 
سال1۴۰۲ اســت و اکنون که در ماه پایانی سال 
قرار داریم، آمار و ارقام نشــان می دهد دولت 
نتوانســته آنطور که انتظار می رفت، شرایط را 

مدیریت کند.
   از ابتدای امســال بارهــا رهبر معظم انقاب به 
موضوع معیشت و توجه به سفره خانوارها تاکید 
داشتند و مهار تورم را به مسئولان اقتصادی دولت 
گوشزد کردند اما آمار و ارقام نشان می دهد هنوز 
تورم در کشور مهار نشده و قدرت خرید خانوار را 
می بلعد. گزارش اخیر مرکز آمار ایران در این باره، 
بیانگر گرانی و کوچک تر شدن سفره خانوار است. 

    بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده 
   به تفکیک گروه های اصلی »کالا« و »خدمت« 
در ســال جاری، حاکی از آن است که تورم نقطه 
به نقطه گروه اختصاصــی »کالا« به ۲۴.۵درصد 
در بهمن ماه رسیده اســت. همچنین تورم نقطه به 
نقطه گروه اختصاصــی »خدمت« به ۳۶.۲درصد 
در بهمن ماه ســال جاری رســیده است.داده های 
مرکز آمار ایران نشــان می دهد تورم خوراکی ها و 
رسیده  ۴۵.۱درصد  دربهمن۱۴۰۲به  آشامیدنی ها 
اســت. درواقع تورم مواد غذایــی بین ۲۲ تا ۹۳ 
درصد به ثبت رسیده تا میانگین تورم سالانه این 
گروه با رســیدن به ۴۵.۱درصــد از میانگین کل 
تورم ۲.۶درصد بیشتر باشد.گوشت قرمز و مرغ، 
بیشترین رشد را در بین اقام مواد غذایی داشت، به 
طوری که تورم در این گروه کالایی ۹۳درصد بوده 
است.همچنین ماهی و صدف نیز۶۴ درصد و میوه 
و خشکبار۵۱درصد رشد قیمت داشته و در سکوی 

یک تا سه گرانی ایستاده  است.
   نوشیدنی ها و خوراکی ها هرکدام ۴۵درصد و قند 
و شکر۳۷ درصد نسبت به بهمن سال گذشته گران 

شد. شــیر، پنیر و تخم مرغ هم بارشد ۳۷درصدی 
در رتبه بعدی گرانی در گروه خوراکی ها ایســتاد. 
ســبزی ها، حبوبات، نان و غــات نیز به ترتیب 
۳۵درصدو۲۴درصــد گرانی راتجربه کرد وروغن 
وچربی ها نیزکمترین افزایش نرخ راداشــت که با 
گرانی ۲۳درصدی به دست خانوارها رسید. نکته 
قابل توجه اینجاست که برخی از کالاها مانند نان، 
 مشمول قیمت گذاری اســت و اساسا نباید گران 
شود اما اتفاق دیگری افتاده که در آمارها مشخص 

است. 
   این در حالی اســت که دولت بــرای واردات 

کالاهای اساسی نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
درنظــر گرفته وهمچنان این رقم درحال پرداخت 
است.درواقع مسئولان دولت اعام کرده بودند برای 
حذف ارز ترجیحی با همــان دلار۴۲۰۰تومانی 
جراحی اقتصادی نیازاست و این اقدام دراردیبهشت 
سال گذشته انجام شدکه تورم ماهانه ۱۲درصد رقم 

خورد. 
  معضلات ناترازی

   وحید شقاقی شــهری، رئیس دانشکده اقتصاد 
دانشگاه خوارزمی در گفت و گویی که با خبرنگار 
ما داشت، تصریح کرد: منکر تاش های دولت در 

زمینه مهار تورم نیستم اما اقداماتی که انجام شده،لازم 
بوده و کافی نیســت.وی افــزود: دولت اکنون با 
ناترازی هایی روبه روست که سال آینده هم پاشنه 
آشیل اقتصادایران خواهد بود ومشکات مهارتورم 
را زیاد می کنــد. ناترازی هایی مانند صندوق های 
بازنشستگی، بنزین، برق و... .شقاقی شهری تاکید 
کرد: ســال آینده انتظارات تورمی تشدید خواهد 
شد اما هنوز اعام نشــده در زمینه اقتصاد کان 
قرار اســت چه اقدامات و اصاحاتی انجام شود. 
وی معتقد اســت که حضور ایران در سازمان های 
اقتصادی و تجاری مانند شانگهای و بریکس بسیار 
خوب اســت اما زمانی مطلوب می شود که از این 
فرصت استفاده درست انجام شود. به این صورت 
که تجارت با کشــورها دیگر آسان شود اما هنوز 

اقدام خاصی را در این زمینه شاهد نیستیم.  
   کاهش تقاضا با سیاست  های انقباضی

   مرتضی عزتی، کارشــناس اقتصــادی نیز در 
گفت و گو با جام جم در این باره توضیح داد: تورم 
همچنان در محدوده ۴۰ درصد باقی مانده و کاهش 
تورم نقطه به نقطه نیز به دلیل کاهش تقاضاست که 
اثر کمی در بازار داشــته است. وی افزود: کاهش 
تقاضــا و کاهش توان خرید مردم و همچنین افت 
توان خرید ســرمایه گذاران، تقاضا در بازار را به 
ســمت نزولی برده و این موضوع منجر به کاهش 
اندک نرخ تورم آن هم به صورت موقتی در بازار 
شده است اما به صورت معنا دار شاهد اتفاق خاصی 
نبودیم و سیاستی را هم در این زمینه شاهد نیستیم.

 عزتی معتقد اســت کاهش تقاضا هــم به دلیل 
سیاست های انقباضی بانک مرکزی اتفاق افتاده و 
تسهیات به مردم پرداخت نمی کند و همین موضوع 

می تواند بر کاهش تقاضا اثر بگذارد. 

مشکات مسکن و اجاره نشینی در شــهر بندرعباس روزبه روز در حال افزایش 
 اســت و عزمی جزم برای رفع این مشــکل در این شهر مهاجرپذیر وجود ندارد و 
وعده ها محقق نشــده است. درحالیکه انتظار می رفت با اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در بندرعباس، مشکل مسکن در این شهر مهاجرپذیر بندری تا حد زیادی 
برطرف شــود، اما متاسفانه عملیات ساخت وساز ۱۵ هزار واحدمسکن در شمال 
اتوبان شهید رجایی بندرعباس به کندی پیش می رود و مشخص نیست چه زمانی 
این واحدهای مسکونی ساخته و به مردم تحویل داده شود.درصورتیکه اگر این طرح 
در سال ۱۴۰۰ در بندرعباس کلید خورده بود، بطور حتم تاکنون احداث واحدهای 
مسکونی بعد از گذشت بیش از دوســال، تاکنون به اتمام رسیده بود و هزاران نفر 
از مســتاجران و افراد بی خانمان صاحب خانه شده بودند و آن هزینه ای که بابت 
اجاره می پردازند، را به عنوان قســط تسهیات بانکی مسکن شان می پرداختند و 
خیالشان راحت بود که سقف بالای سرشان، متعلق به خودشان است و هر سال نباید 
خانه شان را جابجا کنند ویا اجاره بیشتری بپردازند ویا به خانه های اشتراکی و در 
محات و روســتاها بروند و یا حاضر شوند در کانکس و چادر و... زندگی کنند و 
 فشارهای اقتصادی و مسکن، برخی را به آخر خط زندگی برساند. بدلیل عدم اجرای 
 طرح های مســکن در ده ســال اخیــر در بندرعباس، قیمت مســکن و اجاره 
بسیار افزایش یافته است و این شرایط باعث شده است که بسیاری از شهروندان از 
خانه دار شدن و حتی اجاره در خانه مناسب ناامید شوند و مافیای مسکن و دلالان 
و برخی از مشاوران اماک در این وضعیت موج سواری خوبی دارند و هیچ دستگاه 
نظارتي نیز بر آنها نظارت لازم و کافی را ندارد و مستاجران و افراد بی خانمان را با 
 مشکات زیادی مواجه کرده اند. در شهریورماه قرار بوده سامانه اجاره بها در بندرعباس 
راه اندازی شود تا اماک ارزش گذاری شده و حباب وقیمت های غیرواقعی در اجاره 
بها از بین رود که متاسفانه این سامانه نیز تاکنون راه اندازی نشد. در پلتفرم های مجازی 
نیز که دلالان و مشاوران اماک اقدام به قیمت سازی می کنند. البته این مشکات 
حوزه مسکن بارها منعکس شده است،اما بنظر می رسد عزمی برای رفع مشکات در 
حوزه مسکن در استان وجود ندارد و به همین دلیل این مشکات همچنان ادامه دارد. 
خانواده های زیادی با مشکل مسکن مواجهند و بیشترین درآمدشان صرف اجاره بها 
می شود و در این شرایط نمی توان جوانان را به ازدواج تشویق نمود و حتی مشکل 
 مسکن باعث افزایش اختافات خانوادگی و جدایی همسران و ازدیاد فرزندان طاق 
می شود و آسیب های اجتماعی را به همراه خواهد داشت که بایستی این زنجیره از 
کمبود مسکن تا آسیب های اجتماعی مورد توجه متولیان مربوطه قرار گیرد. از طرفی 
دیگر بدمسکنی را در اســتان و بندرعباس داریم و بسیاری از اماک در محات، 
فرسوده و قدیمی هستند و ساکنان توان بازسازی و تعمیرشان را ندارند. همچنین برای 
اخذ سند اماک در محاتی که مربوط به شهرداری است، نیز قیمت ها بسیار بالاست 
و ساکنان محرومش توان اخذ سند و گرفتن تسهیات نوسازی با سند را ندارند و 
ریزش و آوار شدن اماک فرسوده و مدفون شدن ساکنان دور از ذهن نیست که انتظار 
می رود متولیان مربوطه دراین حوزه تدبیری بیندیشند. بایستی برنامه های دولت در 
حوزه مســکن در بندرعباس نیز بخوبی اجرا شود تا بحران مسکن در بندرعباس 
ازبین برود و مردم خانه دار شوند و مستاجران بتوانند اجاره های غیرحبابی بپردازند. 
شرایط مسکن در این شهر بگونه ای است که  حتی یافتن خانه اجاره ای مناسب با 

قیمت منطقی نیز سهل نیست و بایستی تدبیری اساسی در این حوزه اندیشیده شود.

یادداشت

بحران مسکن در بندرعباس ادامه دارد 
         علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

حیــات اولین نعمتی اســت کــه خداوند به 
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شیب تورم همچنان تند است 

 گروه خبــر // بنابر اعــلام معاون 
متوســطه وزیر آموزش و پرورش، با 
توجه به مصوبه جدید شــورای عالی 
آموزش و پــرورش، از این پس برای 
فارغ التحصیلی دانش آموزان، چنانچه 
آخرین نمره دانش آموزی در ۴ عنوان 
دروس  مجموع  )از  »نهایــی«  درس 
دوره دوم متوسطه( حداقل 7 و معدل 

کل آن نیز بیش از 1۰ باشد )حدنصاب 
قبولی را در ۴ عنوان درســی نهایی 
با  می تواند  باشــد(  نکرده  کســب 
اســتفاده از تبصره و یا همان »تک 

ماده« فارغ التحصیل شود. 
   محمدمهــدی کاظمی ، در خصوص 
مصوبه کمیســیون معین شورای عالی 
آمــوزش و پرورش بــرای موافقت با 
»حذف شــرط دو عنوان درس نهایی 
و دو عنــوان درس غیر نهایی از آیین 
نامه آموزشی دوره دوم متوسطه نظری« 
ایــن مصوبه،  بر اســاس  اظهار کرد: 
دانش آمــوزان می توانند بــرای چهار 
عنوان درس نهایی کــه نصاب قبولی 
را کسب نکرده اند از »تبصره«، استفاده 
کنند.وی در ادامه افزود: بر اساس آیین 

نامه آموزشی گذشــته، در صورتی که 
دانش آموزی دو عنوان درس »نهایی« 
و دو درس »غیرنهایــی« را نمره زیر 
۱۰ و بالای ۷ )بین ۷ تا ۱۰( کســب 
می کرد، با شرط داشــتن معدل بالای 
۱۰ می توانست با اســتفاده از تبصره، 
فارغ التحصیل شود.عضو شورای عالی 
آموزش و پــرورش ادامه داد: با توجه 
به اینکه عمده دروس پایه های دهم و 
یازدهم نیز نهایی شده، معاونت آموزش 
متوسطه پیشنهاد داد تا ۲ عنوان دروس 
منظور شود؛  »نهایی«  »غیرنهایی« هم 
بدین ترتیب با موافقت کمیسیون معین 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش، 
مقرر شــد دانش آموزان بتوانند جهت 

فارغ التحصیلی، بــرای ۴ عنوان درس 
نهایی از این تبصره اســتفاده کنند.بنابر 
ایــن مصوبه جدید  کاظمی،  اظهارات 
از ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اجرا 
می شــود و دانش آموزان، در امتحانات 
خرداد ماه از مزایای این مصوبه بهره مند 
می شــوند.وی با تاکید بر اینکه این بند 
صرفا برای فارغ التحصیلی دانش آموزان 
است افزود: بنابراین پایه دوازدهمی ها 
و دانــش آموزان دوره دوم متوســطه 
بزرگسالان، از راه دور و داوطلب آزاد، 
می توانند از سال تحصیلی فعلی از این 
تبصره اســتفاده کنند.به گزارش ایسنا، 
کمیسیون معین شورای عالی آموزش و 
پرورش با درخواست معاونت آموزش 

متوسطه مبنی بر حذف شرط دوعنوان 
درس نهایی و دو عنوان درس غیرنهایی 
از مفــاد تبصره۱ مــاده ۸۲ آیین نامه 
آموزشــی دوره دوم متوســطه روزانه 
و تبصره۱ماده۶۶ آیین نامه آموزشــی 
دوره دوم متوسطه بزرگسالان، آموزش 
از راه دور، ایثارگران و داوطلبان آزاد 
داخل کشــور، موافقت کرد.به گزارش 
ایسنا ؛ باید افزود که مصوبه کمیسیون 
معین به اطاع اعضای شــورای عالی 
آموزش و پرورش می رســد و چنانچه 
ظرف مدت دو هفته نظر مخالفی ارائه 
و مطرح نشود، به منزله مصوبه شورای 
عالی تلقــی و بــه وزارت آموزش و 

پرورش جهت اجراء اباغ می شود.

مصوبه جدید بهره مندی دانش آموزان از »تک ماده« برای ۴ درس »نهایی« 


